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ÖZET  

 

Küreselleşme şehirlerde yaşamı baş döndürücü bir hıza ulaştırmıştır. Bu durumun sonucunda ise bazı kavram 

ve değerler yavaş yavaş yok olmaya başlamıştır. Buna ek olarak, geleneksel kimliklerin, yaşam biçimlerinin, 

mimari yapıların, yemeklerin bile hızlı bir değişime uğradığı görülmektedir. 1999 senesinde bu değişim ve hızın 

farkına varan İtalya’daki bir grup insan ise yeni bir kavramı ortaya çıkarmıştır. Türkçe anlamı “yavaş şehir” 

olarak tanımlanan Cittaslow aslında şehirlerin benlik ve özlerini korumaktan çok daha fazlasıdır. Araştırmada, 

küçük ilçelerin Yavaş Şehirler Cittaslow ağına dâhil olma hikâyeleri ve yaşanan deneyim 2024 yılında 

Cittaslow Türkiye ağının yirmi beşinci ve son üyesi olan Kastamonu’nun Daday ilçesi örneğinden yola çıkarak 

belirlenmeye çalışılmıştır. Başvuru mektubu aşaması ile başlayan, üyelik kriterlerini gerçekleştirme aşaması 

ile devam eden, Cittaslow Türkiye ağına kabul edilme aşaması ve sertifikalandırılma ile sonuçlanan doğal 

süreç anlatılmıştır. Araştırmada Daday Belediyesi’nin meclis kararları, arşivi ve yazışmalarının yanında diğer 

basılı kaynaklardan faydalanılmıştır. Daday’ın geleneksel yemekleri, kültürel mirası, at çitlikleri ve doğal 

güzellikleri ile Uluslararası Cittaslow kriterlerini yeterli ölçüde sağladığı sonucuna ulaşılmıştır. Çalışma 

ayrıca Cittaslow Türkiye ağına üye olmayı hedefleyen aday şehirlere bir kılavuz olması ve süreç içinde 

karşılaşılabilecek olası durumları gün yüzüne çıkarması yönleri ile önemli görülmektedir. 

 

 

ABSTRACT 

Globalization has accelerated the pace of life in cities. This situation has resulted in the gradual disappearance 

of specific concepts and values. In addition, it is seen that traditional identities, lifestyles, architectural 

structures, and even food have undergone rapid change. In 1999, a group of people in Italy who realized this 

change and speed introduced a new concept. Cittaslow, defined as a "slow city" in Turkish, is much more than 

protecting the identity and essence of cities. The research examined the experiences of small districts joining 

the Cittaslow Cittaslow network, using the Daday district of Kastamonu as an example. This district became 

the twenty-fifth and final member of the Cittaslow Turkey network in 2024. The process began with the 

application letter stage, met the membership criteria, concluded with the network's acceptance, and explained 

the certification process. The research utilized Daday Municipality's council decisions, archives, 

correspondence, and other printed sources. The study concludes that Daday's traditional food, cultural 

heritage, horse ranches, and natural beauties meet the International Cittaslow criteria. The study serves as a 

valuable guide for candidate cities seeking membership in the Cittaslow Turkey network, shedding light on 

potential challenges. 
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1.GİRİŞ  

 

Yavaş şehir akımı olarak tanımlanan Cittaslow küreselleşmenin şehirleri aynılaştırma tehdidine bir tepkidir 

(Aslan, 2019:152). Gelişmiş ülkelerin, metropol şehirlerinde yaşanmakta olan hızlı yaşam şekli insanları, daha 

küçük şehirlerde yaşamaya yöneltmiş, yavaş şehir akımı ortaya çıkmıştır. (Atkinson, 2019: 6-9) Tüketimi odağına 

alan bir yaşamın günümüz insanına huzur ve mutluluğu yeterince getirmediği fark edilmiştir. Bu durum 

sonucunda insanların daha farklı hayat tarzlarını aramalarına yol açmıştır. Kentsel boyutta Yavaş Şehir anlamında 

kullanılan Cittaslow hareketi İtalya'da 1999 senesinde doğmuş olup, şehirlerin yaşam kalitelerini arttırmak, doğal 

çevre ve yerel gelenekleri korumak suretiyle şehirlerin sürdürülebilirliğe uygun şekilde gelişimini desteklemeyi 

amaçlamaktadır. 

Yavaş Şehir anlamına gelen Cittaslow anlayışı, özellikle yerel ekonomilere dengeli ve sürdürülebilir bir kalkınma 

modeli sunmakta olup, şehirlere önemli katkıları bulunmaktadır. Cittaslow hareketi, yerel üretim ve ürünleri 

teşvik etmekte, orta ve küçük ölçekli işletmeleri desteklemekte, şehirlerin ekonomik çeşitliliğini artırmaktadır. 

Özellikle turizmde sürdürülebilirliğe uygun ilkeler doğrultusunda yerel kültür ve doğayla uyumlu bir şekilde, 

şehirlerin gelişimlerine fırsatlar yaratmaktadır Cittaslow ağına üyelik, gıda ürünlerinin, yöresel tarımın kalitesini 

yükseltmeyi ve markalaşmasını hedeflemektedir. Yerel üreticilerin yeni pazarlara ulaşmasını sağlamakta ve bu 

sayede ekonomilerini güçlendirmektedir. Bu bütünsel anlayış, şehirlerin ekonomilerini daha sürdürülebilir, 

rekabet edebilir ve dirençli hale gelmesini sağlamaktadır. Bunun yanında insanların birbirleriyle daha iyi iletişim 

kurup sosyalleşebilmelerini sağlayıp, kendi kendilerine yetebilmelerini kolaylaştırırken, şehirlerin yenilebilir 

enerji kaynaklarını kullanmalarını destekleyip, teknolojik gelişmeler ışığında canlı bir kent olmalarını 

amaçlamaktır (Keskin, 2012).  

Kastamonu ilinin küçük ve şirin bir ilçesi olan Daday, Karadeniz Bölgesi’nin Batı Karadeniz Bölümü’nde, yer 

almaktadır. Daday, Yunanca Dadybra orman yetişmesine uygun toprak anlamında kullanılmıştır (Muzır, 2017). 

Son verilere ışığında Daday’ın ilçe merkezindeki nüfus 3038, köylerdeki nüfus 5711 olmakla birlikte toplam nüfus 

8749 kişidir.  Bilinen tarihi Daday'ın Milattan Önce 5000 yıllarına kadar gitmektedir. Çevresinde, tarih öncesi ve 

tarih sonrası egemenlik kuran medeniyetlerin izlerini taşımakta olan Daday özellikle Candaroğulları Beyliği ve 

Osmanlı Devleti dönemlerinin kültürel birikimini bünyesinde barındırmaktadır Daday’da özellikle ormancılık 

faaliyetleri gelişmiş olup tarım ve hayvancılık faaliyetlerinin de ilçe ekonomisine katkısı bulunmaktadır. 

(KUZKA,2013).  

Daday, yeşil doğası ile yayla turizmi ve eko turizme oldukça elverişli bir destinasyondur. Aynı zamanda at 

çiftlikleri ve binicilik turizm faaliyetlerinde önemli bir yer tutmaktadır. Daday’da biniciliğin özel bir yeri 

bulunmakta ve kaliteli konaklama tesisleri ile at çiftlikleri yurt içi ve dışından turist çekmektedir. (KUZKA,2013). 

Bu at çiftliklerinin ilk kurulanı ve Türkiye’deki ilk atlı spor tesisi olarak tanınmakta olan Daday Çömlekçiler At 

Çiftliği’dir (Erdoğdu, 2010).  At çiftlikleri, doğa turizmi alternatifleri sunan konaklama tesisleri ve kalite düzeyi 

her geçen gün artan restoranları ile ilçe, büyük bir kalkınma potansiyeli taşımakta olan Daday yetmiş iki adet 

ölçütün sorgulanmış olduğu üye olma sürecini başarı ile tamamlayıp, 23 Mart 2024 tarihinde Belçika’nın Damme 

şehrinde düzenlenmiş olan Uluslararası Cittaslow Koordinasyon Komitesi Toplantısı sonucunda Cittaslow 

Türkiye ağının yirmi beşinci üyesi olarak resmen açıklanmıştır (Cittaslow Türkiye, 28.05.2024, 

https://cittaslowturkiye.org). 

Araştırmanın problemi küçük ilçelerin Yavaş Şehirler Cittaslow ağına dâhil olma hikâyeleri ışığında ve yaşanan 

deneyim çerçevesinde 2024 yılında Cittaslow Türkiye ağının yirmi beşinci ve son üyesi olan Kastamonu’nun 

Daday ilçesi örneğinden yola çıkarak Cittaslow üyelik süreci akışına ilişkin yanıtları aramaktadır. Araştırmada 

başvuru mektubu aşaması ile başlayan, üyelik ölçütlerini gerçekleştirme aşaması ile devam eden, Cittaslow 

Türkiye ağına kabul edilme aşaması ve sertifikalandırılma ile sonuçlanan doğal süreç anlatılmaya çalışılmıştır. 

Çalışma Cittaslow Türkiye ağına üye olmayı hedefleyen aday şehirlere bir kılavuz olması ve süreç içinde 

karşılaşılabilecek olası durumları gün yüzüne çıkarması yönleri ile önemli görülmektedir.  

 

2.KAVRAMSAL ÇERÇEVE VE LİTERATÜR ARAŞTIRMASI 

2.1 Cittaslow Kavramı 

Yavaş Şehir olarak tanımlanan Cittaslow Hareketi, çevreye hassasiyeti olan, bölgesel otantikliği savunan ve 

gastronomiyi odağına alan turizm yanında ticareti de teşvik etmeye çalışan bir anlayıştır (Mayer &  Knox, 2010: 

1555). Cittaslow hareketi, sürdürülebilir bir kalkınmayı sağlamak için günlük yaşamı derinden etkilemekte olan 

https://cittaslowturkiye.org/


 

3 

 

küreselleşme, tekdüzelik, kurumsallaşma ve standartlaşmanın olumsuz etkilerine bir alternatiftir Yavaş Şehir 

hareketi, küreselleşmeyi bağlamına alarak yerelliği savunurken, hayat kalitesinin yerel olarak geliştirmeye 

çalışmaktadır. Yavaş Şehir hareketi aynı zamanda kentlerin, kendilerine ait “mekân kültürünü” tekrar 

keşfetmesini sağlarken ve kendi kimlik, köken ve değerlerini kucaklamakta, daimi ekonomik büyüme ve tüketim 

kültürüne karşı çıkmaktadır (Avcu, 2021). 

Yavaş bir şehirde, yurttaşlar ve liderler tarafından tarihi miraslara önem verilirken aynı zamanda yerellik 

bağlamında sürdürülebilir şekilde gelişim esas alınmaktadır. Yavaş Şehirlerde ana hedef, Yavaş Yemek felsefesini 

yerel topluluklar başta olmak üzere yerel yönetimlerine yaymak, eko-gastronomi kavramı ve felsefesinin günlük 

yaşam uygulamalarının içinde yer almasını sağlayabilmektir. Bununla birlikte kültürel miras, mimari başta olmak 

üzere şehirlerdeki geleneksel değerleri muhafaza edip geliştirmek hedeflenmektedir. Yavaş Şehir anlayışı 

küreselleşme etkisiyle bir tehdit olan benzerleşmenin etkisini azaltabilmek için sürekli çabalamaktadır (Nilsson 

vd., 2011). Yavaş şehirlerde, hayatın daha sakin olması, yeterince dinlenme fırsatı olmasının yanında yerel 

sakinlerin doğa ile uyum içinde yaşadığı insan canlısı bir şehrin yaratılması amaçlanmaktadır. Yavaş Şehir 

felsefesine göre, Yavaş Şehirler küreselleşmiş bir dünyada yaşamakta olan ve sürekli bir yarış içinde yorulan post-

modern toplumların gerçek talep ve isteklerini yerine getirmeye yoğunlaşmaktadır (Avcu, 2021:15). 

Cittaslow Birliği tüzüğünün ilk maddesi nüfusu elli binden az olan kentlerin üye olabilmesine izin verdiği için 

büyük şehirlerin saf dışı olmasına neden olmuştur Bu durum. Sakin Şehir hareketinin dünya çapında daha çok 

küçük şehirlerde uygulanıp yayılmasına yol açmıştır. Büyük şehirlerde bu hareketin verimin az olabileceği 

düşünülmektedir (Radstrom, 2011). Sakin Şehir hareketi aynı zamanda yenilenebilir ve alternatif enerji 

kaynaklarını kullanan şehirleri teşvik ettiği için doğaya saygılı şehirlerin doğmasına, destinasyonların 

birbirlerinden farklı özgün kimliklerinin oluşmasına ve bunun sonunda turizmin gelişmesine yol açmıştır (Yalçın 

& Yalçın, 2013). Dünya ve Türkiye ölçeğinde Sakin Şehirler; yerel kimliğin güçlenmesini, değer ve geleneklerin 

ön plana çıkarılmasını, yörenin ekonomisinin canlanmasını, doğal kaynakların sürdürülebilir bir şekilde 

kullanımını teşvik etmesi gibi daha birçok alanda kazanımlar sağlamaktadır. Ayrıca ulusal ve yerel düzeyde  uzun 

vadeli pek çok katkıları bulunmaktadır (Topal vd., 2016).  

2.2 Cittaslow Tarihçesi ve Gelişim Süreci 

Tüketimi odağına alan bir yaşamın günümüz insanına huzur ve mutluluğu yeterince getirmediği fark edilmiş, bu 

durum insanların daha farklı hayat tarzlarını aramalarına yol açarak kentsel boyuttaki Sakin Şehir anlamımda 

kullanılan Cittaslow hareketini ortaya çıkarmıştır. Sakin Şehir hareketinin ilk adımları 1999 senesinde atılmıştır. 

İtalya merkezli kurulan uluslararası bir belediye birliği olan "Cittaslow" Slow Food Yavaş Yemek akımından 

etkilenmiş olan Greve in Chianti şehrinin o zamanki Belediye Başkanı Paolo Saturnini tarafından kurulmuştur. 

Saturnini’nin fikri kısa sürede Orvieto, Bra, ve Posiatano Belediye Başkanları’nı da etkilemiş, Slowfood 

Başkanlığını yapan Carlo Petrini tarafından da benimsenmiştir. Kısa zamanda dört İtalya şehrine yayılmış bu 

anlayış yerel olarak sürdürülebilir bir kalkınmanın anahtarı durumuna gelmiştir. Saturnini’nin bu felsefesi 

şehirlerin, sürdürülebilir bir anlayışla yönetilmesine, yaşam kalitelerinin yükselmesine ve kendi ölçeklerine uygun 

yerel kalkınmayı gerçekleştirebilmelerine olanak sağlamıştır (Petrini & Padovani, 2012).  

Köken olarak  İtalyanca şehir anlamındaki "Città" kelimesi  ve İngilizce Yavaş anlamına 

gelen "Slow" kelimelerinin birleşmesi ile türetilmiştir. Cittaslow hareketi kuruluş amacında küreselleşmenin bir 

sonucu olarak ortaya çıkmış olan şehirlerin birbirlerine benzeyerek, aynılaşmasını engellemek, şehirlerin kendi 

kimlik ve değerlerine sahip çıkması hedeflenmekte ve sürdürülebilir yerel kalkınma hareketi olarak 

tanımlanmaktadır. Şehirlerin yönetilme sürecinde yöresel yemeklere, yerel mimariye, gelenek ve göreneklere 

sahip çıkılması yanında esnaf ve zanaatlarının desteklenmesi, birliğin üye kentler için ortaya koyduğu ölçütler 

vasıtası ile sağlanmaya çalışılmaktadır. Bu felsefe çevreye dost olan, kültürel değerlerini koruyan, teknoloji ve 

sadece yerel unsurları kullanarak kalkınmayı içermektedir. Aynı zamanda insanların yaşadıkları çevrenin 

ekonomik, fiziksel ve sosyal koşullarını korumayı, korurken de iyileştirerek geliştirmeyi esas almaktadır (Sezgin 

& Ünüvar, 2011). 

Cittaslow hareketi, şehirlerde yaşam kalitesinin artırılmasının yanı sıra yerel değerlerin korunması ve 

sürdürülebilir kalkınmanın teşvik edilmesi amacıyla tüm dünyada geniş bir ağa yayılmaktadır. Uluslararası 

Cittaslow Birliğine başvuru süreci ile ilgili işlemler Cittaslow Türkiye Ofisi tarafından yürütmektedir. Bu ağa üye 

olmak isteyen şehirlerin, ağa dâhil olmanın öncelikli koşulu nüfuslarının elli binden az olmasıdır. Ayrıca şehir 

yerel yönetimlerinin Cittaslow felsefesiyle uyum içinde olmaları gerekmektedir. Aday şehirler için başvuru süreci, 

belirli aşamalardan oluşan titiz bir değerlendirme sürecini içermektedir (Cittaslow Türkiye, 28.05.2024, 

https://cittaslowturkiye.org).  

https://tr.wikipedia.org/wiki/%C4%B0talyanca
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Cittaslow Hareketi, başlangıcından bu yana hızla büyümüş ve dünya genelinde birçok ülkeye yayılmıştır. 

Hareketin ilkeleri ve hedefleri, modern yaşamın getirdiği stres ve çevresel sorunlara karşı bir alternatif sunar ve 

bu nedenle birçok şehir ve kasaba tarafından benimsenmiştir. Türkiye de dahil olmak üzere birçok ülkede 

Cittaslow ağına katılan şehirler bulunmaktadır. Bu hareket, şehirlerin kimliklerini korurken aynı zamanda daha 

yaşanabilir ve sürdürülebilir hale gelmelerine yardımcı olur. Cittaslow ağına üye şehirler çevre dostu, sakin, 

güvenli ve toplumsal uyumun yüksek olduğu yerler olarak bilinmektedir. 

2.3. Türkiye’de ve Dünyada Ağa Dâhil Şehirler 

Türkiye’de sakin şehir ağına üye yedi bölgede toplam yirmi beş şehir bulunmaktadır. Türkiye’de Cittaslow ağına 

ilk olarak 2009 yılında İzmir’in Seferihisar ilçesi dahil olurken, son iki üye ise 2024 yılında ağa dahil olan 

Karabük’ün Safranbolu ilçesi ile Kastamonu’nun Daday ilçesi olmuştur.  

Tablo 1.  Türkiye’deki Cittaslow Ağına Dâhil Şehirler ve Katılım Yılları 

Kaynak: ( Cittaslow Türkiye, 28.05.2024, https://cittaslowturkiye.org). 

Tablo 1’de Haziran 2024 verilerine göre Cittaslow Türkiye ağına üye 7 coğrafi bölgede toplam 25 şehir 

bulunmaktadır. 

Tablo 2. Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’ndeki Cittaslow Ağına Dâhil Şehirler ve Katılım Yılları 

Sıra 

No 

 

Ülke 

 

Yavaş Şehirler 

1 Lefke 2015 

2 Yeniboğaziçi 2015 

3 Mehmetçik 2016 

4 Geçitkale  2018 

5 Tatlısu  2019 

Kaynak: ( Cittaslow International,  01.06.2024, https://www.cittaslow.org/network/north-cyprus-national-network ). 

Tablo 2’de sunulan Haziran 2024 verilerine göre Cittaslow Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti ağında 5 şehir 

bulunmaktadır. 

Sıra 

No 

 

 Yavaş Şehirler  

 

Coğrafi Bölgesi 

 

Cittaslow Ağına Katılım Yılı 

1 Seferihisar/ İzmir Ege Bölgesi 2009 

2 Yenipazar / Aydın  Ege Bölgesi 2011 

3 Gökçeada / Çanakkale  Marmara Bölgesi 2011 

4 Akyaka / Muğla  Ege Bölgesi 2011 

5 Perşembe / Ordu  Karadeniz Bölgesi 2012 

6 Vize / Kırklareli  Marmara Bölgesi 2012 

7 Yalvaç / Isparta  Akdeniz Bölgesi 2012 

8 Halfeti / Şanlıurfa  Güneydoğu Anadolu Bölgesi 2013 

9 Şavşat / Artvin  Karadeniz Bölgesi 2015 

10 Uzundere / Erzurum  Doğu Anadolu Bölgesi 2016 

11 Eğirdir / Isparta  Akdeniz Bölgesi 2017 

12 Gerze / Sinop  Karadeniz Bölgesi 2017 

13 Göynük / Bolu  Karadeniz Bölgesi 2017 

14 Mudurnu / Bolu  Karadeniz Bölgesi 2018 

15 Köyceğiz/Muğla  Ege Bölgesi 2019 

16 Ahlat /Bitlis  Doğu Anadolu Bölgesi 2019 

17 Güdül /Ankara İç Anadolu Bölgesi 2020 

18 Arapgir/ Malatya Doğu Anadolu Bölgesi 2021 

19 Foça /İzmir Ege Bölgesi 2021 

20 İznik/ Bursa Marmara Bölgesi 2021 

21 Kemaliye/Erzincan Doğu Anadolu Bölgesi 2022 

22 Finike/Antalya Akdeniz Bölgesi 2023 

23 Şarköy/ Tekirdağ Marmara Bölgesi 2023 

24 Safranbolu/ Karabük Karadeniz Bölgesi 2024 

25 Daday/ Kastamonu Karadeniz Bölgesi 2024 

https://www.cittaslow.org/network/north-cyprus-national-network
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Tablo 3. Dünya’daki Cittaslow Ağına Dâhil Şehirler ve Ülkeleri 
Sıra 

No 

 

 Ülke 

 

Yavaş Şehirler 

1 Almanya Bad Essen, Bad Schussenried, Bad Wimpfen, Berching, Bischofsheim, Blieskastel, 

Deidesheim, Hersbruck, Homberg, Lüdinghausen, Maikammer, Meldorf, Michelstadt, 

Nördlingen, Penzlin, Schneverdingen, Schwetzingen, Selfkant, Spalt, Stollberg, Überlingen, 

Waldkirch, Wirsberg, Zwingenberg. 

2 Amerika Birleşik 

Devletleri 

Sebastopol, Sonoma. 

3 Avustralya Goolwa, Katoomba, Yea. 

4 Avusturya Enns, Hartberg, Horn. 

5 Belçika  Beauvechain, Chaudfontaine, Damme, Enghien, Estinnes, Jurbise, Lens, Maaseik, Silly. 

6 Brezilya  Socorro. 

7 Büyük Britanya  Aylsham, Llangollen, Mold. 

8 Çin  Changjia, Changshan – Zigang, Dongying, Erdaobaihe, Fuli, Jingyang, Longbo, Luzhi, 

Maolin, Nan'ao, Shimenshan, Songbai, Yanyang, Yaxi Yingpan, Yuhu, Yunping 

9 Danimarka  Mariagerfjord, Svendborg 

10 Finlandiya Kristinestad 

11 Fransa  Cazaubon, Créon, Labastide d’Armagnac, Labouheyre, Lectoure  Le Haillan, Loix, 

Mirande,Saint Antonin, Noble Val, Samatan, Segonzac Simorre, Valmondois 

12 Güney Afrika 

Cumhuriyeti 

Sedgefield. 

 

13 Güney Kore Cheongsong County,  Chuncheon City,  Damyang County, Gimhae,,Hadong County, 

Jangheung County, Jecheon City, Jeonju City, Mokpo City, Sangju City,  Seocheon County 

Shinan County, Taean County Wando County, Yeongwol County, Yeongyang County, Yesan 

County  

14 Hırvatistan  Bale-Valle, Makarska, Samobor 

15 Hollanda  Alphen-Chaam, Borger-Odoorn, Echt-Susteren, Eijsden-Margraten,,Gulpen-Wittem, Heerde, 

Midden-Delfland, Peel en Maas, Vaals,Westerwolde. 

16 İrlanda  Clonakilty 

17 İspanya  Artà, Balmaseda, Begues, Begur, Benabarre, Bubión, Lekeitio, Mungia, Pals, Rubielos de 

Mora, Villa de La Orotava. 

18 İsveç  Falköping 

19 İtalya Abbiategrasso, Acqualagna, Acquapendente, Altomonte, Amalfi, Amelia,,Anghiari, Asolo, 

Baiso, Barga, Bellano, Borgo Val di Taro, Bra, Brisighella,Caiazzo, Capalbio, Casalbeltrame, 

Castel Campagnano, Castelnovo nè Monti, Castelnuovo Berardenga, Castel San Pietro Terme, 

Castiglione Olona, Castiglione in Teverina, Cerreto Sannita, Chiavenna, 

Chiaverano,,Cisternino, Città della Pieve, Città Sant'Angelo, Civitella in Val di Chiana 

Controguerra, Cortona, Cutigliano - Comune di Abetone Cutigliano,Farra di Soligo,Ficulle, 

Follina, Fontanellato, Francavilla al Mare, Galeata,GioiGiuliano Teatino Gravina in Puglia, 

Greve in Chianti, Grumes - Comune di Altavalle, Guardiagrele, Levanto, Marradi, Massa 

Marittima, Monte Castello di Vibio, Montefalco, Morimondo, Mulazzo, Norcia, Novellara, 

Orsara di Puglia, Orvieto, Parrano, Pellegrino Parmense, Penne, Perito,,Pianella, Pineto, 

Pollica, Positano, Pratovecchio – Stia, Preci, Ribera,,Salorno, San Miniato, Sant’Agata di 

Puglia, Santarcangelo di Romagna, San Vincenzo, Santa Sofia, Sperlonga, Stio, Suvereto, 

Teglio, Tirano, Todi, Tolfa, Trani, Travacò Siccomario, Trevi, Turbigo, Usseglio, Zibello - 

Comune di Polesine Zibello 

20 İzlanda Djupavogshreppur - Múlaþing Municipality 

21 Japonya Kesennuma, Maebashi-Akagi 

22 Kanada Cowichan Bay, Lac-Mégantic, Naramata, Wolfville 

23 Kolombiya Marulanda, Pijao 

24 Lüksemburg Clervaux 

25 Macaristan Hódmezővásárhely 

26 Norveç Sokndal, Ulvik  

27 Polonya Barczewo, Bartoszyce, Biała Piska, Biskupiec, Bisztynek, Braniewo,,Działdowo, Dobre 

Miasto, Głubczyce, Goldap, Golub-Dobrzyń, Górowo Iławeckie, Jeziorany, Kalety, Kisielice, 

Lidzbark, Lidzbark Warminski,,Lubawa, Morąg, Murowana Goślina, Nidzica, Nowe Miasto 

Lubawskie,,Nowy Dwór Gdański, Olecko, Olsztynek, Orneta, Pasym, Prudnik,Rejowiec 

Fabryczny, Reszel, Rzgów,Ryn, Sępopol, Sianów, Sierpc,Szczytno,,Węgorzewo,Wydminy 

28 Portekiz Sao Bras de Alportel, Silves, Tavira, Viana Do Castelo 

29 Rusya Svetlogorsk 

30 Tayvan Chihshang, Dalin, Fonglin, Jhutian, Nanzhuang, Sanyi 

31 Yeni Zelanda Matakana  

Kaynak: ( Cittaslow International,  01.06.2024, https://www.cittaslow.org/ ). 

https://www.cittaslow.org/
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Tablo 3’te Haziran 2024 verilerine göre Uluslararası Cittaslow ağında Dünya çapında Türkiye ve Kuzey Kıbrıs 

Türk Cumhuriyeti dışındaki 31 ülkedeki 271 şehir üye listelenmiştir. Türkiye ve Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti 

ile birlikte tüm dünyada toplam 33 ülkedeki 301 şehir Uluslararası Cittaslow ağına üyedir. 

2.4. Daday İlçesi Turizmi 

Daday, doğal güzelliklerinin yanı sıra uzun yıllara dayanan kültürel mirası ile birçok turizm çeşidine uygundur. 

Daday özelikle yeşil doğasıyla yayla turizmi ve eko turizme oldukça elverişli bir destinasyondur. Aynı zamanda 

at çiftlikleri ve binicilik turizm faaliyetlerinde önemli bir yer tutmaktadır. Daday’da biniciliğin özel bir yeri 

bulunmakta ve kaliteli konaklama tesisleri ile at çiftlikleri yurt içi ve dışından turist çekmektedir. Gerek 

gerçekleştirilen at yarışları gerekse konaklamalı at çiftlikleri ile diğer ilçelerden ayrışmaktadır (KUZKA,2013). 

2024 yılından itibaren Sakin Şehirler ağının bir temsilcileri olarak Batı Karadeniz destinasyonunda önemli bir 

turistik deneyimi sunmaktadır. Bu değerler yanında Kastamonu şehir merkezi ile Daday ilçesi arasında 

konumlanan ve 2023 yılında UNESCO Dünya Miras Listesi’ne dâhil olan Kasaba Köyündeki Mahmut Bey 

Camisi de bölge turizmine katkı veren kritik bir unsur olarak dikkat çekmektedir (KUZKA, 2024).  

2.5.Yavaş Şehirler ile İlgili Yapılmış Araştırmalar 

Tablo 4. Yavaş Şehirlere İlişkin Yapılmış Bazı Çalışmalar 

Yazar/Yazarlar  Araştırmanın Başlığı Araştırma Sonuçu 

Keskin (2010)  Sürdürülebilir Kent Kavramına  

Farklı Bir Bakış Olarak Yavaş  

Şehirler (Cittaslow): Seferihisar 

Örneği 

Sürdürülebilirlik ve yavaş şehirler arasındaki bağı 

ortaya çıkarmayı amaçlayan araştırmada 

Türkiye’nin ilk yavaş şehri Seferihisar’ın Cittaslow 

ölçütlerine göre uygun olduğu belirtilmiştir.  

Ergüven (2011)  Cittá Slow Yaşamaya Değer 

Şehirlerin Uluslararası Birliği: Vize 

Örneği 

Araştırma sonuçlarına göre Cittaslow başvuru 

aşaması sürecindeki Vize’de Cittaslow kriterlerine 

göre yapılacak çalışmalar ve düzenlemelerle yaşam 

kalitesi artacak, imajı olumlu etkilenecektir. Bu 

durum ise Vize’yi İstanbul’da yaşayanlar için  bir 

yaşam kent haline dönüştürebilecektir. 

Acuner (2014)  Çamlıhemşin İçin Cittaslow Model 

Önerisi: Karşılaştırmalı Bir Analiz 

Araştırmada Cittaslow ağı üyesi olan Amerika 

Birleşik Devletleri’ndeki Sebastopol şehrinin 
Çamlıhemşin’e benzeyen yönleri ortaya konarak 

Çamlıhemşin için bir model önerisi sunulmuştur. 

Kabacık 

(2015) 

 Orta Karadeniz'de Sakin Şehir (Cittá 

Slow ) Perşembe: Sakin Şehir Olma 

Sürecinde Karşılaştığı Sorunlar ve 

Yöreye Katkıları 

Araştırmada Cittaslow süreci içinde Perşembe’nin 

karşılaştığı sorunlar ele alınmış, Cittaslow ağına 

üyeliğin Perşembe ilçesine olumlu ve olumsuz 

etkileri belirlenmiştir.  

Çolak (2018)  Sürdürülebilir Kentleşme 

Kapsamında Sakin Şehir 

Uygulaması: Yalvaç Örneği 

 Cittaslow ağına üye olan Yalvaç’ın kültürel, 

çevresel ve ekonomik, durumunun incelenmiş 

olduğu araştırmada yerel halkın Cittaslow ağı bilme 

seviyelerinin yüksek olduğu sonucuna 

ulaşılmıştır.Bunun yanında Sakin Şehir üyeliğinin 

Yalvaç’a ve kültürel ve çevresel değerleri korumada 

katkısının olduğu ancak ekonomik refah bakımından 

katkısının düşük seviyede olduğu görülmüştür. 

Akyurt Kurnaz 

ve İpar  (2020) 

Yavaş Şehir Akyaka’da Aşırı 

Turizm Olgusunun Esnafın Bakış 

Açısıyla Değerlendirilmesi 

 Araştırmanın sonucuna göre sakin şehir ağı üyesi 

olan Akyaka’daki, aşırı turizm hareketliliğinde 

yaşanan en büyük sorunun atık ve çöpler olduğu 

tespit edilmiş, gelen turistin yerel esnafa saygılı 

davranmadığı sonucuna ulaşılmıştır. 

Öztürk vd. 

(2023) 

 

Cittaslow (Sakin Şehir) Yaklaşımının 

Sürdürülebilir Yerel Kalkınmaya 

Etkisi: Şavşat Örneği. 

Sakin şehir anlayışının Şavşat ilçesinin 

sürdürülebilirliğe uygun bir şekilde yerelde 

kalkınmasına yönelik olumlu etkisinin 

artırılabilmesi için; katılımcı bir anlayışın hakim 

olması ve yerel halk tarafınca sahiplenilmesi önemli 

görülmektedir. 

 

Tablo 4’te Yavaş Şehirlere ilişkin yapılmış bazı çalışmalara yer verilmiştir.  
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3. YÖNTEM 

Araştırmada nitel çalışmalarda kullanılmakta olan veri toplama yöntemlerinden doküman inceleme yöntemi 

kullanılmıştır. Araştırmanın verileri Daday Belediyesi’nin meclis kararları, arşivi ve yazışmalarının yanında 

araştırma konusuna ilişkin diğer basılı kaynaklardan faydalanılarak elde edilmiştir. Doküman incelemesi 

yönteminde araştırılmakta olan konular ile ilgili yazılı kaynaklar analiz edilebilmekte veya doküman incelemesi 

adı altında tek başına bir veri toplama tekniği olarak da kullanılabilmektedir. (Yıldırım & Şimşek, 2013). 

 

4. BULGULAR 

Aday şehirlere yönelik başvuru süreci, önceden belirlenmiş aşamalar dizisinden oluşmakta olup titiz bir 

değerlendirme sürecini içermektedir. Araştırmada, Kastamonu’nun Daday ilçesi örneğinden yola çıkarak başvuru 

mektubu aşaması ile başlayan, üyelik ölçütlerini gerçekleştirme aşaması ile devam eden, Cittaslow Türkiye ağına 

kabul edilme aşaması ve sertifikalandırılma ile sonuçlanan doğal sürece ilişkin doküman ve belgeler sunulacaktır. 

Aday şehirlerin süreci başarı ile tamamlamaları ve Cittaslow unvanını kazanabilmesi için aşağıdaki adımların 

izlenilmesi gerekmektedir: 

Tablo 5. Aday Şehirlere Yönelik Başvuru Süreci Aşamaları 

Aşama No Sürece İlişkin Aşamalar 

1. Aday Şehir tarafınca Türkçe ve İngilizce olarak başvuru mektubu hazırlanması  

2. Aday şehir tarafından gönderilen başvuru mektubunun Cittaslow Türkiye tarafınca kabulü. 

3. Aday şehrin başvuru dosyasını önceden belirlenmiş format örneğine göre hazırlaması  

4. Cittaslow Türkiye tarafınca aday şehre ait başvuru dosyasının değerlendirilmesi  

5. Aday şehir başvuru dosyasının Cittaslow Türkiye tarafınca olumlu olarak değerlendirilmesinin 

sonrasında başvuru dosyasına ilişkin ziyaretin gerçekleştirilmesi  

.6 Aday şehre ait başvuru dosyasının yeterli puanı almasının ardından başvuru bedeli olan 600 

Euro’nun Cittaslow Genel Merkezi hesabına yatırılması 

7 Cittaslow Genel Merkezi tarafınca aday şehre ait başvuru dosyasının kontrol edilmesi ve 

onaylanması 

8. Aday şehrin Cittaslow üyeliğine kabul edilmesi ve sertifikalandırılmasının yapılması 

 
Tablo 5’te Cittaslow Türkiye ağı aday şehirlerine yönelik başvuru süreci aşamaları sunulmuştur. 

4.1. Daday İlçesinin Cittaslow Türkiye Ağı Başvuru Sürecinde Yaşadığı Aşamalar 

Daday ilçesinin Cittaslow Türkiye ağı başvuru süreci Daday Belediyesinin 04/02/2020 karar tarihli ve 2020/9 

karar sayılı meclis kararı ile başlatılmıştır. Daday Belediye Meclisi toplantı gündeminin ikinci maddesinde Daday 

Belediyesinin Cittaslow uluslararası ağına katılması görüşülmüştür. Daday Belediye Meclisi 2020/9 sayılı 

kararına göre belediye başkanlığının Cittaslow uluslararası ağına katılımının gerçekleştirilmesi amacıyla 

Cittaslow uluslararası tüzüğünün kabul edilerek Cittaslow uluslararası ağına katılım başvurusu yapılması, 

adaylık süreci kapsamında başvuru ücretinim ödenmesi, başvurunun kabul edilmesi halinde her sene Cittaslow 

tarafından belirlenen yıllık aidatın ödenmesi, katılım başvurusunun kabul edilmesi halinde Cittaslow logosunun 

belediyenin turistik ve kültürel faaliyetlerinde ve kamusal kimliğinin bir parçası olarak kullanılması, Cittaslow 

için teknik temas kişisinin belirlenmesi için Belediye Başkanlığına yetki verilmesi, Cittaslow katılım koşulları 

doğrultusunda düzenli Slow Food  ‘‘Yavaş Yemek ’’ etkinliklerinin oluşturulması, Cittaslow için Belediye 

Başkanının delege olarak seçilmesi, Cittaslow katılım koşullarını karşılaması için gerekli projelerin ve 

çalışmaların yapılması ve değerlendirilme ziyareti için Belediye Başkanı Hasan Fehmi TAŞ’a yetki verilmesi oy 

birliğiyle kararlaştırılmıştır. Ancak 2020 Mart ayı sonrasında Covid-19 salgınının dünya geneline yayılması ve 

daha da artmış olması sebebiyle 2021 yılı aynı süreç tekrar yaşanmıştır. Daday ilçesinin Cittaslow Türkiye ağı 

başvuru süreci Daday Belediyesinin 04/02/2021 karar tarihli ve 2021/11karar sayılı meclis kararı ile yeniden 

başlatılmıştır. 04/02/2021 karar tarihli Daday Belediye Meclisi toplantı gündeminin üçüncü maddesinde Daday 

Belediyesinin Cittaslow uluslararası ağına katılması görüşülmüş ve 2020/9 sayılı yukarıdaki karar metni aynı 

şekilde tekrar kararlaştırılmıştır.  

4.1.1. Aday Şehir Daday Tarafınca Türkçe ve İngilizce Olarak Başvuru Mektubu Hazırlanması 

Daday ilçesinin Cittaslow Türkiye ağı başvuru sürecimin ilk aşaması Daday Belediyesinin 04/02/2021 karar tarihli 

ve 2021/11 karar sayılı meclis kararı sonrasında aday şehir Daday Belediyesi tarafınca Türkçe ve İngilizce olarak 

ayrı ayrı başvuru mektubunun hazırlanması ile başlamış olup,  hazırlanan başvuru mektubu Cittaslow Türkiye 

merkez ofisine gönderilmiştir. Başvuru mektubunun başlangıç ve gelişme bölümünde çoğunlukla Daday’a ilişkin 
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bilgilere yer alırken, son bölümünde ise Daday Belediyesi’nin Cittaslow ağına katılma isteğine yer 

verilmiştir.2021 yılında Daday Belediyesi tarafından Türkçe ve İngilizce olarak ayrı ayrı hazırlanmış olan ve 

Cittaslow Türkiye merkezine gönderilen başvuru mektubunun Türkçe özeti aşağıda sunulmuştur. 

4.1.1.1. Türkçe Hazırlanan Daday Belediyesi Cittaslow Başvuru Mektubu 

Daday Kastamonu ilinin kuzeybatısında yer alan bir ilçedir. Kastamonu il merkezine 34 km uzaklıktaki Daday'ın 

60 köyü bulunmaktadır. 973 km² yüzölçümüne sahip ilçenin toplam nüfusu 8749’dur. Daday, büyük bir orman 

alanına sahiptir, bu özellik ilçenin oksijen oranının yüksek olması ve Türkiye’nin ikinci Sanatoryumuna ev 

sahipliği yapmasını sağlamıştır. İlçenin coğrafi zenginliği hem orman ürünleri ve endemik türler, orman bitkileri, 

meyveleri ve mantar türleri, hem de tarımsal ve hayvansal üretimin varlığını sağlamıştır. Yumurtacı ve Taşçılar 

isminde iki gölete sahiptir.  Bu göletler ilçenin sulama ihtiyacını karşılamaktadır. 32 adet tescilli konağı ile 

Daday, Tarihi Kentler Birliği üyesidir. 

Bütün bunların ışığında yerel değerleri ile sımsıkı ve iç içe yaşayan bu yöre, değerleri ile markalaşmak, yerel 

güzellikleri ile kendisini misafirlerine daha iyi hizmet verecek konuma getirmek ve yaşanılabilir standartlarda, 

sürdürülebilir bir kent hayatı sürdürmek adına belediyesi, dernekleri, özel kurumları ve yerel halkı ile beraber 

CittaSlow ağına katılmak amacıyla ortak hareket etmekte ve hep birlikte bunu istemektedir.  

4.1.2. Aday Şehir Daday Tarafından Gönderilen Başvuru Mektubunun Cittaslow Türkiye Tarafınca 

Kabulü 

Aday şehir Daday Belediyesi tarafından 2021 yılı içinde gönderilen başvuru mektubu Cittaslow Türkiye Ofisi 

tarafınca kabul edilmiş ve Daday belediyesine yazılı olarak bildirilmiştir. Bilgilendirme yazısında ayrıca aday 

şehir olan Daday’ın başvuru dosyasını belirlenen format örneğine göre hazırlaması istenmiştir. 

4.1.3. Aday Şehir Daday’ın Başvuru Dosyasını Önceden Belirlenmiş Format Örneğine Göre Hazırlaması 

Sürecin üçüncü aşaması olan aday şehir olan Daday’ın Cittaslow başvuru dosyasını belirlenen format örneğine 

göre hazırlanması sürecinde ilk olarak Daday Belediyesinin 04/02/2020 karar tarihli ve 2020/9 karar sayılı meclis 

kararı ve 04/02/2021 karar tarihli ve 2021/11karar sayılı meclis kararları ile  Belediye Başkanlığına teknik temas 

kişisi belirlemesi için yetki verilmiştir. Bunun sonucunda Daday’ın Cittaslow ağına dâhil olmasına yönelik Kuzey 

Anadolu Kalkınma Ajansı. (KUZKA) tarafından 2020 ve 2022 yıllarındaki Şehir Tanıtımı ve Markalaşma Teknik 

Destek Programları kapsamında teknik destek sağlanmıştır. KUZKA tarafından alınan teknik destek ile Daday’ın 

Cittaslow ağı kriterlerine uygunluğuna ilişkin ön fizibilitesi yapılmış ardından aşağıdaki Daday ilçesi başvuru 

dosyası 2023 Mart ayında hazırlanmıştır. Daday ilçesinin 2023 Mart ayında hazırlanan Cittaslow ağı başvuru 

dosyası yedi ana başlık altında ve bu başlıkların alt kriterlerine göre aşağıda özet halinde sunulmuştur. 

4.1.3.1 Çevre Politikalarına İlişkin Ölçütler  

Cittaslow ana kriterlerinden birincisi olan çevre politikalarına ilişkin başlığı altında bulunan 12 alt kritere göre 

Daday ilçesine ait bilgiler ve yapılan çalışmalar aşağıdaki maddelerde özetlenmektedir. 

4.1.3.1.1 Kentin hava temizliği oranının yasalarca belirtilen parametreler arasında olduğuna dair 

belgelendirilmesi: 04-27 Ekim 2022 tarihleri arası Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Kuzey İç Anadolu Temiz Hava 

Merkezi Müdürlüğü tarafından Daday’da 24 gün ölçüm yapılmıştır. Bu rapora göre; sanayi ısınma, ulaşım, 

kaynaklı hava kirliliği olmadığı tespit edilmiştir. Raporda hava kirliliğinin 06.06.2008 tarih ve 26898 sayılı Resmi 

Gazetedeki Hava Kalitesi Değerlendirme ve Yönetimi Yönetmeliği’nde yer alan PM10 günlük sınır değeri olan 50 

µg/m³ olan sınır değerini aşmadığı görülmüştür.   

4.1.3.1.2 Kentin su temizliği oranının yasalarca belirtilen parametreler arasında olduğuna dair 

belgelendirilmesi:  20.07 2022,03.08.2022,10.08.2022 ve 07.09.2022 tarihlerinde Daday merkez ve farklı 

köylerinden alınan içme suyu analizlerinin Kastamonu Valiliği İl Sağlık Müdürlüğü Kastamonu Halk Sağlığı 

raporlarına göre; Daday içme suyunun Resmi Gazetede yayınlanmış İnsani Tüketim Amaçlı Sular Hakkında 

Yönetmeliğe uygun olduğu görülmüştür.  

4.1.3.1.3 Kent halkının içme suyu tüketiminin ulusal ortalamalarla karşılaştırılması: Türkiye İstatistik 

Kurumu 2018 verilerinde Türkiye ortalaması yıllık su kullanımı 224 litredir. Kastamonu’da ise ortalama su 

kullanımı 208 litre olup Türkiye ortalamasının altında kalmaktadır.  

4.1.3.1.4 Kentsel katı atıkların ayrıştırılarak toplanılması: 2021 yılından itibaren Kastamonu Belediyesi ile 

yapılan protokol kapsamında Daday’da katı atıklar günlük olarak toplanıp ayrıştırılarak Kastamonu Katı Atık 

Bertaraf Tesisine taşınmaktadır. Kastamonu Katı Atık Bertaraf Tesisinde depolanan atıklardan enerji 
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üretilmektedir.  Bu işlem sayesinde hem çevre kirliliği en aza indirilmekte hem de kentin ekonomisine katkı 

sağlanmaktadır.  

4.1.3.1.5 Endüstriyel ve evsel kompostlamanın desteklenmesi: Endüstriyel kompostlama olarak Uzbanlar 

Köyünde faaliyet gösteren Organik Gübre Üretim Tesisi olan Ayan Tarım, Tavuk ve Yumurta Üretim Çiftliği 

bulunmaktadır. Tesiste organik solucan gübresi üretilmektedir.  

4.1.3.1.6 Kentsel ya da toplu kanalizasyon için atık su arıtma tesisinin bulunması: Daday’ın kanalizasyon 

şebekesi 2018 yılında yenilenmiştir.  Kanalizasyonun çaya döküldüğü alan kent merkezinden uzaklaştırılmıştır. 

Atık su arıtma tesisi de projelendirilmiştir.  Bu proje ye önümüzdeki iki yıl içinde başlanması planlanmaktadır. 

4.1.3.1.7 Binalarda ve kamu kullanım alanlarında enerji tasarrufu: Daday İlçesinde enerji tasarrufu için 

mantolama çalışmaları yapılmıştır. Yeni yapılan binaların hepsi 9 Ekim 2008 tarih ve  27019 sayılı “binalarda ısı 

yalıtımı yönetmeliği” ne uygun olarak yapılmaktadır.  Bu yönetmeliğe göre binalarda mantolama yapılması 

zorunludur. Tüm kamu binalarında enerji tasarruflu aydınlatma lambaları kullanılmaktadır. Daday 125.Yıl 

Anaokulunda binaya fotoselli lambalar ve kalorifer peteklerine termostatlı vana takılmıştır. Musluklar fotoselli 

musluklarla değiştirilmiştir. Binalarda dış cephe aydınlatması yok denecek kadar azdır. Okullarımızda enerji ve 

su tasarrufu ile ilgili projeler yürütülmektedir. Daday’da evlerin çatılarında güneş enerjisi kollektörleri 

bulunmaktadır. Güneş paneli kullanılan binalar mevcuttur ve güneş enerjisi kullanımı giderek yaygınlaşmaktadır.    

4.1.3.1.8 Görsel kirlilik ile trafik gürültüsünün azaltılması: Daday’da trafik gürültüsü problemi yoktur, ışıklı 

trafik lambaları dahi bulunmamaktadır. Yeni yapılan binaların dış görünümleri Daday tarihi dokusuna uygun 

yapılmaktadır. Eski konaklar restore edilerek yeniden değerlendirilmektedir. Kent merkezinde görsel kirliliğe 

neden olabilecek çöp ve atık bulunmamaktadır.  

4.1.3.1.9 Kamusal ışık kirliliğinin azaltılması: Daday’da kamusal aydınlatma yönetmeliklere uygundur. Kamu 

ve özel binalarda cephe aydınlatması bulunmamaktadır. Özel işletmeler ışıklı tabela kullanmamaktadır.  Kamu 

kurumu binalarının da mesai saatleri sonrası ışıklı tabelalarını kapatmaktadır. 

4.1.3.1.10 Hane başına düşen elektrik enerjisi tüketimi: TEDAŞ 2021 yılı Türkiye Elektrik Dağıtımı Sektör 

Raporuna göre;  2020 yılı için illerde kişi başına düşen net elektrik miktarı Kastamonu için 2812 kWh’dır Türkiye 

ortalaması ise 3142 kWh’dır. Kastamonu ilindeki elektrik enerjisi tüketim miktarı Türkiye ortalamasının 

altındadır.  

4.1.3.1.11 Biyoçeşitliliğin korunması: Daday’da kaynaklar araştırıldığında biyolojik çeşitliliği oluşturan bitki ve 

hayvan türü çeşitliliğinin fazla olduğu görülmektedir. Yaban hayatın potansiyeli literatür çalışmasındaki  “Daday 

Flora Raporu”’nda Daday ormanlarında 562 bitki taksonunun bulunduğu görülmektedir. Bunlardan Cyclamen 

coum ve Vaccinium arctostaphylos isimli 2 tanesinin Bern Sözleşmesi ile koruma altına alındığı, 63 tanesinin de 

endemik bitki olduğu görülmektedir.  

4.1.3.2. Altyapı Politikalarına İlişkin Ölçütler 

Cittaslow ana kriterlerinden ikincisi olan altyapı politikalarına ilişkin başlığı altında bulunan 9 alt kritere göre 

Daday ilçesine ait bilgiler ve yapılan çalışmalar aşağıdaki maddelerde özetlenmektedir. 

 4.1.3.2.1 Kamu binalarına ait bağlı verimli bisiklet yollarının bulunması: Daday kent merkezinde 1329 metre 

bisiklet yolu yapılması için Meclis Kararı alınmıştır. Bisiklet yolu boyunca okullar, İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü, 

Kaymakamlık, Belediye gibi tüm kamu kurumları bulunmaktadır. 

4.1.3.2.2. Mevcut bisiklet yolları ile araç yollarının karşılaştırılması *: Daday merkezinde toplam 32,5 km 

araç yolu bulunmaktadır. Yapılma kararı alınan bisiklet yolu 1329 metredir. Bisiklet yolu yapıldığında kent 

merkezindeki araç yolunun %4’ü kadar bisiklet yolu olacaktır. 

4.1.3.2.3. Metro ve otobüs durakları gibi aktarma merkezlerindeki bisiklet park yerlerinin varlığı: Daday 

içinde toplu taşımacılık bulunmamaktadır. Daday içindeki 3 km’lik ana yol boyunca ücretsiz olarak yaşlı, engelli 

ve hastalara hastane ve resmi kurumlara toplu taşıma hizmeti bulunmaktadır.  Bisiklet yolu yapıldıktan sonra 

kamu binalarına yakın duraklara bisiklet park yeri yapılacaktır.  

4.1.3.2.4. Özel taşıtların kullanımına alternatif eko ulaşımın planlanması *: Belediye tarafından özel taşıt 

kullanımına alternatif olarak bisiklet kullanımı özendirilmektedir.  Belediye çalışanları halka örnek olmak için işe 

giderken bisiklet kullanmaktadır.   
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4.1.3.2.5. Engellilere yönelik mimari engellerin kaldırılması *: Kent merkezindeki birçok kamu binasının 

içinde bulunduğu Hükümet Konağı ve Ziraat Bankası gibi kamu binalarında engelli rampası bulunmaktadır.  

Görme engelliler için çarşı içinde ki kaldırımlarda sarı şeritler mevcuttur. 

4.1.3.2.6. Aile yaşamı ile hamile kadınlara yönelik girişimler *: Daday Devlet Hastanesi birimleri arasında 

“anne & bebek” birimi bulunmaktadır. Bu birimde; Gebe Okulu, hamile kadınlara eğitim programları 

yapılmaktadır. Daday’da 1 Toplum Sağlığı ve 3 adet Aile Sağlığı Merkezi bulunmaktadır.  

4.1.3.2.7.Sağlık hizmetlerine onaylanmış ulaşılabilirlik: Daday’da yaşayan tüm insanlar sağlık hizmetlerine 

kolaylıkla ulaşabilmektedir. Aile Hekimlerine bağlı mobil sağlık istasyonları bulunmaktadır.  

4.1.3.2.8. Kent merkezinde malların sürdürülebilir olarak dağıtılması: Daday’da esnaf sayısı azdır, malların 

dağıtımı belirli bir saate göre yapılmamakta olup, sürdürülebilir dağıtımı engellememektedir.  

4.1.3.2.9. Şehir dışında çalışmakta olan şehir sakinleri oranı * : 16.02.2023 tarih 2552 sayılı Daday Belediyesi 

resmi yazısına göre; Daday Merkez nüfusu 2733 kişidir. Daday’da ikamet edip Kastamonu’da çalışan kişi sayısı 

30 kişidir.  Bu sayı nüfusa oranlandığında % 1,10’dur. Kastamonu’da ikamet edip Daday’da çalışan kişi sayısı 24 

kişidir. Bu sayı nüfusa oranlandığında %0,88’dir. 

4.1.3.3 Kentsel Yaşam Kalitesine İlişkin Politikalar  

Cittaslow ana kriterlerinden üçüncüsü yaşam kalitesi politikalarına ilişkin başlığı altında bulunan 12 alt kritere 

göre Daday ilçesine ait bilgiler ve yapılan çalışmalar aşağıdaki maddelerde özetlenmektedir. 

 4.1.3.3.1 Kentin direncine yönelik planlamalar **: 2013 yılında hizmete girmiş olan Daday’da bulunan 16 

milyon m³ su biriktirme hacmine sahip Bezirgan Hazım Kılıç Barajı 31.480 dekar arazinin sulanmasına hizmet 

etmektedir.  Herhangi bir olası kriz esnasında halkın geçim kaynağının idamesini sağlayacak su sıkıntısı 

bulunmamaktadır. Kent sakinleri kendi bahçelerinde kendilerine yetecek sebze, meyve ve kümes hayvanlarını 

yetiştirmektedir. Daday’da 6 adet permakültürel at çiftliği bulunmaktadır. Bu çiftlikler içerisinde bulundurdukları 

tarihi konaklar, kültürel konaklama biçimleri, organik ve geleneksel sürdürülebilir tarım ürünleri yetiştirilmesi, 

geleneksel yemekler ve doğa aktiviteleri ile permakültürel çiftlik yapısındadır.  Bu çiftliklerde organik sertifikalı 

ürünler kullanılmaktadır. Yerel yiyecek üretim ve tüketimi Daday’da aktif olarak yaşatılmaktadır. Coğrafi işareti 

alınmış olan Daday Etli Ekmeği ülke genelinde bilinmekte olup kentte yaşayan halk tarafından evlerde ve yöresel 

restoranlarda yapılmaktadır. Yine coğrafi işareti alınmış olan Daday Üryani Eriği halk tarafından kurusu, pestili 

ve kompostosu yapılarak tüketilmekte ve ticari olarak da değerlendirilmektedir. Daday’ın yöresel yemekleri olan 

etli ekmek, tirit,  banduma gibi birçok yemek günümüzde kent sakinleri mutfağında ve Daday At Çiftliklerinin 

mutfağında hala yaşatılmaktadır. Meslek Yüksekokulu bölümleri arasında Daday’daki permakültürel çiflik 

yapılarını destekleyecek şekilde öğrenci yetiştirmek için Aşcılık, Atçılık ve Antrenörlük bölümleri açılmıştır.   

4.1.3.3.2 Kentin değerlerinin iyileştirilmesi, kent merkezi ve kamu binalarının değerlerinin arttırılmasına 

yönelik programlar *: Daday’a ait değerlerin iyileştirilmesi için Belediye tarafından 2019 yılında kanalizasyon 

şebekesi yenilenmiş, 6.300 m2’lik alana kilitli parke taşı yapılmıştır. 2022 Aralık ayında Belediye tarafından 

yaptırılan modern yapıda yeni Çok Amaçlı Kapalı Pazar Yeri hizmete açılmıştır. Bu pazar yerinde kadınlar ve 

yerel üreticiler için ayrı bir bölüm ayrılmıştır. Bu Pazar yeri kent merkezinin değerini artırmakta önemli bir katkı 

sunmaktadır. 2022 yılında Daday Kaymakamlığı tarihi hükümet konağında hizmet vermeye başlamıştır. Daday’ın 

eski konakları ve koruma altına alınmış tarihi yapıları mevcuttur. İlçede bulunan tarihi konaklardan 21’i tescilli 

binadır. Bu yapıların birçoğu kente ait değerler içeren yapılardır. Daday Tarihi Kentler Birliği Üyesidir. 

Seydibeyoğlu Konağı ilçe için tarihi bir değer taşıyan önemli yapılardan biridir. Bu konak Belediye tarafından 

“kent müzesi” olarak düzenlenmiştir. Daday-Kastamonu yolu üzerinde Kasaba Köyü’nde yer alan Mahmut Bey 

Cami 1366'da Candaroğulları Beyliği hükümdarı tarafından ahşaptan yapılmış ve çatısında hiç metal çivi 

kullanılmamıştır. Bu cami muhteşem oyma sanatıyla süslenmiş giriş kapısı ve ahşap yapısıyla birlikte Türkiye’nin 

nadide estetik sanat eserlerinden biridir. UNESCO tarafından 2023 yılında Mahmutbey Camii Dünya Mirası 

Listesi'ne girmeye hak kazanmıştır.  

4.1.3.3.3 Verimli bitkilerin ve meyve ağaçlarının kullanılması ile sosyal yeşil alanların iyileştirilmesine veya 

oluşturulmasına yönelik çalışmalar **: Kastamonu Merkezdeki katı atık bertaraf tesisine çöpler taşınmaya 

başladıktan sonra ilçe merkezinde bulunan 6000 m2’lik çöp depolama alanı 2021 yılında 500 akasya, 500 karaçam 

dikilerek ağaçlandırılmıştır. Bu alan verimli bir ormana dönüştürülmüştür. Akasya ve çam ağaçları bal üretiminde 

verimi artırmaktadır. Daday’da yaygın olarak balcılık yapılmaktadır. Daday Orman İşletme Müdürlüğü ve 

Fidanlık Şefliği  her yıl Mart ayındaki Dünya Ormancılık haftasında Daday’ın coğrafi işaretli meyvesi olan Üryani 

Eriği Fidanı dikme etkinlikleri düzenlemektedir. Özellikle Üryani Eriği fidanı dikimi ilçemizde son iki yılda çeşitli 

etkinlik ve projeler ile gelenekselleşmiştir. 2022 yılında “İklimin Geleceği: Geleceğin İklimi” projesi ile Daday 
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İnciğez Köyüne Üryani Eriği fidanı dikilmiştir. Tıbbi ve aromatik bitki olarak özellikle tüm dünya tarafından 

alternatif tıpta destekleyici gıda ve eczacılıkta ilaç olarak kullanılan “Mürver Bitkisi” Daday’da doğal olarak 

yetişmektedir. Dadaylı Kadın Girişimciler Derneğinin paydaş olduğu “Mürver Yetiştiriciliği ve Mürver 

Ürünlerinin Değerlendirilmesi Projesi”  2021 yılından itibaren yürütülmektedir. Proje kapsamında Daday Halk 

Eğitim Merkezi’nde Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Kursu açılmıştır.  Proje kapsamında toplam 2000 m2’lik alanda 

mürver bahçeleri oluşturulmuştur. 

4.1.3.3.4 Kentsel yaşanabilirliğin arttırılması: Daday’da yaşayan halkımızın refah düzeyinin yükseltilmesi 

Belediyemiz için çok önemlidir. Belediye çalışmalarımızda öncelik kentin yaşanabilirlik düzeyinin artırılmasına 

verilmiştir. Tamamen işlevini yitirmiş, sürekli koku yayarak halkı rahatsız eden ve Daday Çayına kent 

merkezinden dökülerek halk sağlığını tehdit eden kanalizasyon alt yapısı yenilenmiş ve çaya dökülen noktası 

kentten uzaklaştırılmıştır. Sel ve su baskınlarını önlemek amacıyla Daday Çayı ıslah edilmiş ve kent merkezinde 

çay kenarına duvar çekilmiştir. İlçede bulunan at çiftlikleri ve atçılık halkın geçim kaynağı haline gelmiştir. 

Belediyemiz tarafından gezici kütüphane otobüsü oluşturulmuştur. Bu otobüs belirli hafta ve günlerde ilçedeki 

okulları sıra ile dolaşmaktadır. İlçemizde anaokulu, ilkokul, ortaokul, lise ve meslek yüksekokulu bulunmaktadır. 

Lise ve üniversite öğrencilerine yönelik pansiyon ve yurt bulunmaktadır. Kent merkezimiz küçük bir alan olduğu 

için trafik karmaşası yaşanmamaktadır. Çalışanlar işe geliş gidiş saatlerinde sorun yaşamamaktadır. Çoğu 

çalışanın iş yeri-ev arası mesafe yürüme mesafesidir.  Kent merkezi içinde trafik lambası yoktur.  İlçe içerisinde 

halkın gereksinimlerine yönelik olarak banka, noter, restoran market, fırın manav gibi tüm işletmeler 

bulunmaktadır. Daday konumu itibariyle Kastamonu Merkez yolu üzerinde bulunmaktadır ve Kastamonu’nun en 

yakın ilçelerinden birisidir. Şehir içi ve şehirlerarası ulaşım konusunda sorun yaşamamaktadır. Belediyemiz yöre 

halkına şenlik, festival, at yarışı organizasyonlar düzenlenmektedir. 

4.1.3.3.5 Marjinal alanların tekrar değerlendirilip kullanılması *: Daday'ın bilinen tarihi Milattan önce 5000 

yıllarına kadar gitmekte olup sırasıyla  Kaşka Türkleri, Etiler, Paflagonyalılar, Kimmerler, Lidyalılar, Persler, 

Yunanlılar, Rumlar, Romalılar, Bizanslılar, Araplar, Danişmentler, Selçuklular, Candaroğulları ve Osmanlı 

İmparatorluğuna ev sahipliği yapmıştır..İlçenin önemli tarihi binalarından birisi olan “Daday Redif Kışlası” 

Osmanlı İmparatorluğunun son döneminin izlerini taşımaktadır. Bu askeri kışla özellikle 1. Dünya Savaşı ve 

Çanakkale Savaşında kullanılmıştır. Türkiye Cumhuriyeti döneminde de 1984 yılına kadar askerlik şubesi olarak 

kullanılmıştır. 2021 yılında restore edilerek Daday İlçe Müftülüğüne tahsis edilmiştir. Daday; en eskisi 400 yıllık, 

her biri mimari bakımdan şaheser onlarca konağıyla dikkat çekiyor. 82 tarihi konaktan 32’si tescilli konaktır. Bu 

yapıların birçoğu kente ait değerler içeren yapılardır. Konakların çoğu halen kullanılmaktadır. Daday İnciğez 

köyüne bağlı Çiftlik mahallesinde bulunan Balaban Konağı 1632 yılında yapılmıştır. Ülkemizde tarihi bilinen ve 

yaşayan en eski ahşap konaktır.  Konağın kapı, tavan ve dolapları Osmanlı ahşap işçiliğinin en güzel örneklerini 

sergilemektedir. Bu konak Türkiye Cumhuriyeti Başbakanlarından Bülent Ecevit’in dede evidir. 2011 yılından 

sonra yapılan restorasyondan sonra günümüzde Balabanağa At Çiftliği olarak kullanılmaktadır. İlçede bulunan 

diğer at çiftliklerinde de eski konaklar restore edilerek kullanılmaktadır. Seyidi Beyoğlu konağının en büyük 

özelliği: 30 Ağustos 1925 günü Mustafa Kemal Atatürk’ün burada ağırlanmış olmasıdır. Konak Belediye 

tarafından müze olarak hazırlanmıştır.  

4.1.3.3.6 Vatandaş ve turistlere yönelik interaktif hizmetler geliştirilmesinde bilgi ve iletişim 

teknolojilerinden faydalanma *: Daday web sitesinde,  yöreye ait yemekler, tarihi yerler hakkında bilgiler, 

Daday’lı iz bırakan insanlar hakkında bilgiler bulunmaktadır. Belediyemiz tarafından adaylık sürecimizde 

Cittaslow tanıtımı için web sayfamız üzerinden “Cittaslow Adayı Daday” olarak bağlantı linki açılmıştır İnternet 

alt yapısı bulunmakta ve tüm alanlarda kullanılmaktadır. Belediye çevresinde free internet hizmeti sunulmaktadır. 

Daday’daki  at çiftliklerinin hepsinin web siteleri, sosyal medya sayfaları, internet sitelerinde konaklama satışları 

ve tanıtımları mevcuttur.  

4.1.3.3.7 Sürdürülebilir bir mimariye yönelik hizmet masasının oluşturulması *: Daday’da bulunan tarihi 

yapıların korunması için bir hizmet komisyonu oluşturulmuştur. Bu komisyonun marifetiyle sürdürülebilir bir 

mimari için fizibilite çalışmaları yapılmaktadır. Belediyemiz tarihi yapılar için Kültür ve Tabiat Varlıklarını 

Koruma Kurulu’nun kararlarına uygun restorasyon projeleri hazırlatmaktadır.   

 4.1.3.3.8 Kentte internet ağı bulunması *: Daday’da fiber ve ADSL internet alt yapı hizmetleri bulunmaktadır.    

 4.1.3.3.9 Kirleticileri unsurları izleme ve azaltma *: Görsel kirlilik ve gürültü oluşturabilecek dükkân ve 

atölyeler Daday çıkışında bulunan küçük butik bir sanayi sitesi içinde bulunmaktadır. Gürültü kent sakinlerini 

rahatsız edecek boyutta değildir. Daday’daki mevcut ışıklar kirlilik seviyesinde değildir.   

4.1.3.3.10 Tele çalışmanın geliştirilmesi: Daday’daki tüm okullarda uzaktan eğitim yapılabilmektedir. 

Bilgisayarı olmayan öğrenciler için 2020 yılında Daday İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü tarafından “Hayırsever 
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Tablet Projesi” başlatılmıştır. Belediye tarafından da bilgisayarı olamayan öğrencilere destek verilmektedir. 

Belediye’ye ait mobil kütüphane içinde de uzaktan eğitim için tabletler bulunmaktadır. Daday Devlet Hastanesi 

2022 yılında “Uzaktan Eğitim Gebe Okulu” açmıştır. 

 4.1.3.3.11 Kişisel sürdürülebilir kentsel planlanmanın teşviki: Daday’a hizmet veren güneş enerjisi firmaları 

bulunmakta olup kent sakinlerinin yaşadıkları evler için güneş enerjili su sıtma sistemleri yapmaktadır. Güneş 

enerjisi ile ısınma ve sıcak su ihtiyacını karşılayan haneler bulunmaktadır. Yeni binaların hepsinde mantolama 

mecburi olup binalardaki ısı ve enerji kaybını önleyerek enerji tüketimini azaltmaktadır. Konutlara ait çöpler 

belediye tarafından günlük olarak alınıp katı atık bertaraf merkezine götürülmektedir. Merkezde çöpler enerjiye 

dönüştürülmektedir. Genellikle konut bahçelerinde verimli meyve ağaçları bulunmakta, ev halkına yetecek kadar 

yerel tohumlarla sebze yetiştirilmektedir.  

4.1.3.3.12 Sosyal altyapıyı desteklemek: Sağlık ihtiyacına yönelik olarak hastane, aile hekimliği bulunmakta, 

engelli bireylere yönelik olarak atlı terapi merkezi bulunmakta, yaşlılara yönelik olarak yaşlılar oteli ve sağlık 

merkezi yapılmaktadır. Eğitim kurumu olarak kreş, anaokulu, ilkokul, ortaokul, lise ve üniversite bulunmaktadır. 

Kent sakinlerinin vakit geçirebileceği parklar, piknik alanları, at çiftlikleri, kafeteryalar mevcuttur. 

Organizasyonların düzenlenebileceği salon vardır. Sportif faaliyetler için halı saha ve kapalı spor salonu 

mevcuttur. Belediye tarafından işlettirilen çay bahçeleri ve kafeteryalar mevcuttur. Atatürk’ün Daday’a geliş 

yıldönümü farklı etkinliklerle kutlanır. İlçe halkının büyük katılımıyla gerçekleşen faaliyette at yarışlarının 

yanında;  merkep yarışları, bisiklet yarışları, halk oyunları,  halat çekme ve atletizm koşuları yapılmaktadır. 

Şenliğin sonu halk konseri ile süslenir.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

4.1.3.3.13 Kamusal sürdürülebilir kentsel planlamanın teşviki*: Daday, her biri mimari bakımdan şaheser 

onlarca konağıyla dikkat çekmektedir. Daday’da 21 tarihi taşınmaz koruma altındadır. İlçemizde ki tarihi 

konakların büyük bir kısmı aktif olarak kullanılmaktadır. Ülkemizde tarihi bilinen ve yaşayan en eski ahşap konak 

olan 400 yıllık Balaban Konağı ilçemizde Balabanağa At Çiftliğinde ziyaretçilerini ağırlamaktadır. Kamu 

kurumları için yeni bina yapımı yerine birçok tarihi konak restore edilerek kamu kurumlarının kullanımına 

sunulmuştur. Kamusal sürdürülebilir kentsel planlamada eski binaların restore edilerek kamuya tahsis edilmesi 

çalışma planları arasında bulunmaktadır. Atatürk’ün ziyaret ettiği Seyidi Beyoğlu Konağı Belediye tarafından 

müze olarak düzenlenmiştir.  

4.1.3.3.14 Kent içinde bulunan kullanışlı yeşil alanların verimli bitkilerle değerlendirilmesi **: Bertaraf 

edilen 6000 m2’lik Daday Çöplüğü alanına arıcılıktaki verimi artırmak amacıyla 500 adet akasya, 500 adet çam 

dikilmiştir. Orman Haftasında en az 200 adet Üryani Eriği Fidanı dikilmektedir. Proje kapsamında 2000 m2’lik 

alanda tıbbi bir bitki olan mürver bitkisi bahçesi oluşturulmuştur.  

4.1.3.3.15 Yerel ürünlerin ticarileşmesine yönelik alanlar yaratma* : Daday’da birçok geleneksel yiyecek ve 

el sanatı yaşatılmaktadır. Doğada doğal olarak yetişen kızılcık, mantar, kozalak, mürver gibi birçok ürün ve 

evlerin bahçelerinde yetiştirilen meyvelerden Daday’lı hanımlar pekmez, reçel, marmelat, pestil gibi geleneksel 

ürünler hazırlamaktadır. Sadece kadınların kullanabileceği “Kadınlar Pazarı” alanı oluşturmuştur. İlçede yerel 

ürünlerin pazarlandığı geleneksel dükkânlarda mevcuttur. Bu dükkânlarda geleneksel el sanatları, yöresel 

yiyecekler, etli ekmek gibi ürünler pazarlanmaktadır.  

 4.1.3.3.16 Atölyelerin korunup değerlerinin arttırılması ve doğal/yerel alışveriş merkezleri yaratılması * :  

Daday’a özgü “Selalmaz Bezi, El Bağlama Dantel, Daday Örme Sepeti, Daday Ahşap Sandalyesi, Çalmaç(İnek 

sütü sağma kabı), Tıkır (Termos özelliği olan yayık) gibi geleneksel atölye ürünleri vardır. Daday’a özgü ekmek 

çeşitlerinin yapıldığı üç fırın, ilçemizde yetiştirilen hayvan etlerinin satıldığı iki kasap, 3 Adet bakkal, 1 adet 

ayakkabı tamircisi, 3 manav, 2 adet pastane, 5 adet lokanta, 3 adet berber dükkânı mevcuttur. 

4.1.3.3.17 Yeşil alanlarda kullanılmış olan beton miktarı : Daday’da yeşil alanlarda mümkün olduğu kadar az 

beton kullanılmaktadır. Şehir merkezinde 740 m2’lik bir park alanına yapılan duvarda; duvarın zeminine 40 m3, 

üst kısmına ise 76.122 m3 beton kullanılmıştır. 

4.1.3.4. Tarımsal, Turistik, Esnaf ve Sanatkârlara Yönelik Politikalar 

Cittaslow ana kriterlerinden dördüncüsü olan tarımsal, turistik, esnaf politikalarına ilişkin başlığı altında bulunan 

12 alt kritere göre Daday ilçesine ait bilgiler ve yapılan çalışmalar aşağıdaki maddelerde özetlenmektedir. 

4.1.3.4.1. Agroekolojinin geliştirilmesi**:  Daday’ın coğrafi işaretli 2 ürünü vardır. Bunlar Etli Ekmek ve Üryani 

Eriği’dir. Üryani Eriği hemen hemen her evin bahçesinde bulunmakta, Belediye, Daday Orman İşletmesi, Kamu 

Kurumları ve çeşitli projelerle fidan dikimi yapılarak çoğaltma çalışmaları devam etmektedir. Ekilen tahıl ve 

sebzeler genellikle ata tohumu kullanılarak yetiştirilmektedir. Ünü ulusal ve uluslararası olarak yayılmış olan 
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7000 yıllık geçmişe sahip olan Siyez Buğdayı ekilmektedir. Bu buğday at çiftliklerinde de yetiştirilip ürüne 

çevrilerek (buğday, bulgur, erişte, un, tarhana gibi) pazarlanmaktadır. Daday Belediyesi Konakların birini ata 

tohumu kültür merkezi yapacaktır. Bunun için meclis kararı alınmış ve ata tohumları toplanmaya başlamıştır. 23 

Mart 2022 tarihinde Slow Food Kastamonu tarafından Daday Balabanağa Çiftliği’nde Tohum Takas Şenliği 

düzenlenmiştir.  

4.1.3.4.2 El yapımı ve etiketli ürünler veya markalı esnaf/sanatkâr ürünlerini koruma*: Daday’da el 

sanatları yaşatılmaya devam etmektedir. İlçeye özgü “Selalmaz Bezi, El Bağlama Dantel, Daday Örme Sepeti, 

Daday Ahşap Sandalyesi, Çalmaç(İnek sütü sağma kabı), Tıkır (Termos özelliği olan yayık) atölye ürünleri 

bulunmaktadır.Yayık, Çalmaç, Tıkır`; Geriş, Kızsini, Hasanağa Köyü’nde geleneksel bir şekilde devam 

ettirilmektedir.  Köknar, çam, ardıç ve fındık ağacı kullanılarak yapılan el yapımı bu ürünler süt, yoğurt ve su 

koymak için kullanılır. Kastamonu’nun çok eski bir geleneği, sadece Gökçeağaç’tan yapılan 200 yıl kullanıma 

sahip meşhur Daday Sandalyesi olup sandalyenin yapım yeri Elmayazı Köyüdür. Köy çok uzun yıllar geçimini 

sandalye yaparak sağlamıştır.  

4.1.3.4.3. Gelenekselleşmiş iş teknikleri ve zanaatların değerini arttırma *: Belediyemiz; gelenekselleşen el 

sanatı ürünlerinin korunması ve üretimin teşvik edilmesine önem vermektedir. Daday merkezde kadınlar pazarı 

kurulmuştur. Daday’ın markalı el sanatı ürünleri için ilçede bulunan İksir Hanım At Çiftliği için de sanat aktivitesi 

olarak atölyeler kurulmuştur. Bu atölyelerde gelen misafirlere geleneksel sanatların aktiviteleri yaptırılmakta ve 

üretilen ürünler pazarlanmaktadır. Çömlekçiler Atlı Turizm Merkezi içerisinde Daday Geleneksel iş gruplarının 

sergilendiği müze kurulmuştur.  

4.1.3.4.4 Kırsalda yaşayan halkın hizmetlere erişimini arttırıp kırsal bölgelerin değerinin arttırılması*: 

Köylerde elektrik, ulaşım, internet alt yapısı, su, sağlık hizmeti mevcuttur. Daday Merkez’den tüm köylere servis 

vardır.  Elektriği, suyu ve internet alt yapısı olmayan köyümüz bulunmamaktadır. Merkeze uzak olan köylerimizin 

sağlık hizmetleri mobil sağlık istasyonları ile verilmektedir. İlçedeki at çiftliklerinin büyük kısmı ve bazı tesisler 

kırsal kesimlerde ve köylerde kurulmuştur. Barış At Çiftliği: Çömlekçiler Köyü, Emirbey Atlı Turizm Merkezi: 

Akpınar Köyü, Balabanağa Çiftliği İnciğez Köyü, Çömlekçiler At Çiftliği: Çömlekçiler Köyü, İksir At Çiftliği: 

Daday/Merkez, Kılıç At Çiftliği: Boyalılar Köyü, Atlı Terapi ve Binicilik Merkezi: Dereköy Köyü, Ballıdağ 

Sağlık Merkezi tesisleri kırsalın değerini artırmaktadır. 

4.1.3.4.5. Kamu restoran ve kurumlarında yöresel ve mümkün ise organik ürünler kullanımı *: Daday’da 

meslek yüksekokulu olduğu için öğrenci yurduda bulunmaktadır. Bu pansiyonların mutfaklarının hepsinde 

yumurta, et, meyve, ekmek,  reçel, un, turşu gibi yerelde yetişen gıda ürünleri yerel üreticilerden satın 

alınmaktadır. At Çiftliklerinin mutfaklarında yerelde üretilen ürünlerle yerel yiyecek ve içecekler pişirilmektedir.  

4.1.3.4.6. Kişisel kullanımda ve yemek sektöründe tat eğitimlerinin verilmesi ve mümkünse organik yerel 

ürünlerin kullanılmasının teşvik edilmesi *: Kastamonu Üniversitesi Daday Meslek Yüksekokulu 

bulunmaktadır. Bu okulda Aşçılık Bölümü vardır. Meslek Yüksekokulu Müdürlüğü İlçemizde bulunan lokanta 

ve restoranların hizmet kalitesini artırmak amacıyla "Tat Eğitimi" vermek üzere üniversitemiz Öğretim. Görevlisi 

Alper ÇEVİK görevlendirilmiştir. 

4.1.3.4.7 Yerel ve geleneksel kültüre ait etkinliklerin korunup değerinin arttırılmasının sağlanması *: 

Daday Osmanlı İmparatorluğu döneminde at yetiştirilen ve at yarışları yapılan bir bölge olarak tanınmaktadır. 

Kent bu kültürel etkinliğini günümüze kadar taşımıştır.  Günümüzde Daday At Çiftlikleri ulusal ve uluslararası 

alanda tanınan ekoturizm tesisleri olmuştur. Daday At Çiftlikleri “geleneksel at biniciliği” etkinliğinin 

korunmasına katkı sağlamış ve uluslararası alana kadar katma değerini artırmıştır. Osmanlı Dönemindeki  “Daday 

Geleneksel At Yarışları” günümüzde hala devam etmektedir. Her yıl Atatürk’ün Daday’a geldiği tarih olan 30 

Ağustos’ta Belediye tarafından “30 Ağustos Zafer At Yarışları” düzenlenmektedir. Daday’daki at binme 

geleneğine uygun olarak ilçemizde bulunan Meslek Yüksek Okulunda “Atçılık ve Antrenörlüğü” bölümü 

açılmıştır. Yine Belediye tarafından geleneksel olarak düzenlenen ve 3 gün süren 30 Ağustos Zafer Bayramı 

Şenliğinde geleneksel halk oyunu ekipleri gösteri yapmakta, yerel sanatçılar konserler vermektedir. “İmece, 

kirvelik, çeyiz geleneği, kına gecesi, taziye geleneği, tahta kaşık geleneği, Mevlit geleneği gibi bir çok envanter 

yaşatılmaktadır.   

 4.1.3.4.8. Otel kapasitelerin arttırılması*: Daday’da 1 adet öğretmen evi, 1 adet otel ve konaklamalı olarak 3 

adet at çiftliği mevcuttur. Bunların yanında 1 adet kız öğrenci pansiyonu, 1 adet pansiyonlu lise, 1 adet yatılı bölge 

okulu bulunmaktadır. At Çiftliklerinden Balabanağa At Çiftliği çadır ve karavan camping alanına sahiptir. Otel 

kapasitemiz şu şekildedir. Daday Öğretmenevi: 6 oda ve 13 yatak kapasiteli, İksir Resort Town: İksir 60 oda 153 

kapasiteli, Umur Otel: 25 oda 60 yatak kapasiteli, Barış Atlı Turizm Merkezi: 11 oda 35 yatak kapasiteli 

Çömlekçiler Atlı Turizm Merkezi: 22 oda 60 yatak kapasiteli, Emirbey Atlı Turizm Doğal Yaşam Köyü: 11 oda 
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35 yatak kapasiteli ilçemizde şu anda mevcut bulunan oteller 346 adet toplam yatak kapasitesine sahiptir. 128 oda 

kapasiteli Ballıdağ Yaşlılar Oteli ve Sağlık merkezinin inşaatına başlanmış olup 2024 yılının sonunda bitirilmesi 

planlanmaktadır.   

4.1.3.4.9 Tarımda GDO kullanımının yasaklanması: 27671 sayılı Genetik Yapısı Değiştirilmiş Organizmalar 

ve Ürünlerine dair yönetmeliğe göre   Daday ilçesinde GDO’lu üretim yasaktır.  

4.1.3.4.10 Önceden tarımda kullanılan alanların kullanımına  ilişkin imar planlarında yeni fikirlerin 

olması: 6292 sayılı orman köylülerinin kalkınmalarının desteklenmesi ve hazine adına orman sınırları dışına 

çıkarılan yerlerin değerlendirilmesi ile hazineye ait tarım arazilerinin satışı hakkında ilgili kanuna göre çiftçilere 

kiralanabilir. İlçemizde bu vasıflara sahip olan araziler çiftçilerimize kiralanmaktadır.  

4.1.3.5 Misafirperverlik, Farkındalık ve Eğitim İçin Planlar 

Cittaslow ana kriterlerinden beşincisi misafirperverlik, farkındalık ve eğitim planları başlığı altındaki 10 alt kritere 

göre Daday ilçesine ait bilgiler, yapılan çalışmalar aşağıdaki maddelerde özetlenmektedir. 

4.1.3.5.1 İyi bir karşılama*: Daday’ı ziyaret eden turistleri karşılama,  tanıtım ve yönlendirme için Turizm 

Tanıtım Ofisi hazırlanması ve bu ofise bir personel görevlendirilmesi için meclis kararı alınmıştır.  

4.1.3.5.2 Esnafın ve operatörlerin farkındalıklarını arttırmak*: Daday at çiftliklerindeki binicilik fiyatları 

kurum web sitelerinden açıkça ilan edilmektedir. Konaklama ücretleri online satış siteleri ve kurumların kendi 

web sayfaları üzerinden görülebilmekte ve satın alınabilmektedir Manav, market, kasap, pastane gibi terazi 

kullanan işletmeler yılda bir denetlenmekte ve bilgilendirilmektedir. 

4.1.3.5.3 Yavaş güzergâhların mevcut olması: Daday muhteşem ormanları, baraj gölleri, tarihi yapıları, temiz 

havası ve çevre ilçelerde bulunan doğa harikası alanlar ile son yıllarda oldukça dikkat çeken, yavaş yaşamın 

yaşatıldığı nadide kentlerden biridir. Eşsiz manzaralarıyla dikkat çeken Bezikan Göleti, Yumurtacı Göleti ve 

Taşçılar Göleti,  ilçede yavaş güzergâhların bağlandığı en sık ziyaret edilen alanlar arasındadır.  Tarihi konaklar 

ve camiler, Kaya Mezarları, Honsalar Tepesi Timülüsü, Meyre Mabeti harika doğa ile bütünleşen tarihi ve coğrafi 

alanlardır Küre Dağları eteklerinde yerleşmiş olan birbirine komşu Pınarbaşı-Azdavay-Daday ilçelerinde bulunan 

doğa harikası bu alanlar çoğu tur programları içine alınmaktadır. Bu turlarda en fazla ziyaret edilen alanlar; Valla, 

Horma, Çatak Kanyonu ile Ilıca Şelalesi’dir. Daday ekoturizm yönünden at çiftliği konaklama tesislerine sahip 

bir kenttir. Kentte hizmet veren bazı konaklama yerleri ve çiftliklerin doğal güzellikleri içinde bulunan yavaş 

güzergahları; bisiklet turu, atv turu, atlı safari, fotosafari, trekking gibi doğa sporları amacıyla misafirlerine 

sundukları görülmektedir. Bazı dönemler ulusal düzeyde dağ bisikleti yarışmaları düzenlemektedirler. Daday 

Belediyesi web sitesinde Daday’ın yürüyüş ve bisiklet rotaları mevcuttur. Daday’da kamp, karavan, bisiklet, atv, 

oryantiring, trekking, olta balıkçılığı gibi birçok spora uygun yavaş güzergahlar mevcuttur.  

4.1.3.5.4 Önemli yönetimsel kararlarda tabandan tavana katılım sürecinin sağlanması ve aktif teknikleri 

benimseme: Daday Belediyesi vatandaş odaklı çalışmaları ön plana almakta, halkın sorunları sürekli 

dinlemektedir. Çocukların yerel yönetim mekanizmalarında aktif rol almasını sağlamak için 07.02.2023 tarih 8 

numaralı meclis kararında “Çocuk Meclisi” kurulması kararlaştırılmıştır.  

4.1.3.5.5 Eğitimcilerin, yönetici ve çalışanların Cittaslow temalarına ilişkin sürekli eğitim alması: 

15.01.2023 tarihinde Belediyemiz Cittaslow Danışmanı Vahide Albuz Yarlıgaş tarafından Cittaslow tanıtımı 

eğitimci eğitimleri yapılmıştır. Hakkı Ayhan Çevik aynı zamanda Cittaslow iletişim kişimiz ve 

koordinatörümüzdür. Eğitim alan personellerimiz belirli periyotlar halinde esnaf, kadın, muhtar ve kamu 

çalışanlarını eğiterek tüm ilçe halkını Cittaslow temalarına ilişkin sürekli bilgilendireceklerdir.   

4.1.3.5.6 Sağlık eğitimlerinin verilmesi:  Daday Halk Eğitim Merkezi gıda sektöründe çalışanlar için hijyen 

eğitimi kursları açmaktadır. Daday Devlet Hastanesi web sitesinde kanser, diyabet, obezite, fiziksel aktivite, kalp 

sağlığı, felç gibi kronik hastalıklardan korunmaya yönelik olarak halkı bilgilendirici yayınlar yapmaktadır. 

Toplum Sağlığı Merkezi kadınlara yönelik rahim ağzı ve meme kanseri bilinçlendirme semineri ve ücretsiz 

muayene uygulaması yapmaktadır. 

4.1.3.5.7 Yörenin halkına Cittaslow hakkında sistemli ve kalıcı eğitimlerin verilmesi*: Adaylık sürecinde 

Kuzey Anadolu Kalkınma Ajansı ve Daday Belediyesi tarafından ilçedeki kamu kurumu yöneticileri ile online 

bilgilendirme toplantıları düzenlenmiştir. “Cittaslow Adayı Daday” şeklinde bir link açmıştır. Cittoslow temaları 

eğitimci eğitiminde eğitilen kişiler düzenli olarak esnaf, ev kadını, çalışanlar ve muhtarları eğitecektir. 

 4.1.3.5.8 Cittaslow üzerine yerel yönetim ile çalışan derneklerin aktif varlığı: Cittaslow üzerine belediye ile 

birlikte aktif olarak çalışan Daday Kadın Girişimciler Derneği’dir. Dernek Üyesi Ece Aydın ise İksir Hanım At 
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Çiftliği Konağı yöneticisi ve Kastamonu Slowfood Birliği yönetim kurulu üyesidir. Ece Aydın Konak ve çiftlikte 

yapılan tüm çalışmaları Cittaslow kriterlerine uygun olarak düzenlemeye çalışmaktadır.  Kastamonu Slowfood 

Birliği’de Daday Belediyesi ile Cittaslow Üzerine işbirliği yapmaktadır. 2022 Mart ayında Daday Balabanağa 

çiftliğinde “Tohum Takas Şenliği” düzenlenmiştir.  

4.1.3.5.9 Cittaslow kampanyalarının desteklenmesi*: Cittaslow adaylık döneminde yapılan çalışmaları tüm 

Daday Halkı desteklemektedir. İlçedeki at çiftlikleri üyelik kriterlerinin farkındadır. Aktivitelerini, konaklama ve 

yemek menülerini hazırlarken yavaş kent formatında hazırlamaktadırlar. İlçedeki kamu kurumları dosya 

hazırlamaya destek vermektedir. Daday’ın Cittaslow adaylığı Kastamonu ve Daday Halkı tarafından bilinmekte 

ve üyelik sürecinde tüm kesim destek vermektedir. Kastamonu Valiliği Daday Halkı ile yaptığı buluşma 

toplantısında “Cittaslow çalışmalarını desteklediklerini ve her türlü desteği vermeye hazır olduklarını” 

söylemiştir.  

 4.1.3.5.10 Cittaslow’a ait logonun internet sayfası ve antetli kağıtta kullanımı *: Cittaslow logosunun Daday 

Belediyesi internet sayfası ve antetli kağıt üzerinde kullanımına dair meclis kararı alınmıştır.  

4.1.3.6 Sosyal Uyum 

Cittaslow ana kriterlerinden altıncısı olan sosyal uyum başlığı altındaki 11 alt kritere göre Daday ilçesine ait 

bilgiler ve yapılan çalışmalar aşağıdaki maddelerde özetlenmektedir. 

4.1.3.6.1 Azınlıklara yönelik ayrımcılığa karşı çalışmaların yapılması: Halkımızın tarihten gelen azınlıklarla 

bir arada hoşgörü içinde yaşama kültürü bulunmaktadır. Bu kültür dâhilinde kentimizde azınlıkların yaşaması 

olasılığında Daday bu kültürü yansıtarak hoşgörü ve işbirliği içinde yaşayacaktır.  

4.1.3.6.2 Farklı etnik kökene sahip insanların aynı mahallede yaşaması: Daday’ da farklı etnik kökene sahip 

yaşayan insan bulunmamaktadır. 

4.1.3.6.3 Engelli kişilerin entegrasyonun sağlanması: Özellikle engelli bireylere hizmet etmesi planlanarak 

yapılmış olan Daday Atlı Terapi Merkezi 2022 Mayıs ayında hizmete açılmıştır. Bu tesiste "Özel Bireyler Atlı 

Terapi Merkezi'nde" adlı proje uygulanmaktadır. Proje kapsamında bugüne kadar yaklaşık 100 özel birey haftada 

2 gün evlerinden alınarak tesise getirilmiştir. Zihinsel ve bedensel engelli çocuklar uzmanlar eşliğinde bu tesiste 

atla terapi (hippo terapi) ve at binme eğitimleri almışlardır. Engelli vatandaşlarımızın bir kısmı ilçe kurumlarında 

görev yapmaktadır. 

4.1.3.6.4 Çocuk bakımının desteklenmesi: 4 derslik, 6 öğretmenli bir adet anaokulu bulunmaktadır. 

4.1.3.6.5 Genç neslin istihdam durumu: Özellikle Atçılık ve Antrenörlüğü ve Aşcılık Bölümü mezunları ilçemiz 

At Çiftlikleri ve otellerinde istihdam edilmektedirler. Öğrenciler staj ve uygulama eğitimlerini Atlı Terapi 

merkezinde yapabilmektedir. 

4.1.3.6.6 Yoksulluk: Daday halkının çoğunluğu orta sınıf gelir düzeyine girmektedir.  Çok fakir ve kimsesiz 

sayısı azdır. Türkiye genelinde bulunan 973 adet 4. Kademe ilçe arasında ise 594. Sıradadır. Daday’ın Türkiye 

geneli sosyo-ekonomik gelişmişlik düzeyi ortalamanın biraz altındadır. 

4.1.3.6.7 Toplumsal ortaklıkların ve sivil toplum kuruluşlarının varlığı:  Daday’da aktif olarak faaliyette olan 

21 sivil toplum kuruluşu bulunmakta olup, sivil toplum kuruluşları ile işbirliği içinde çalışmaktadır.  

4.1.3.6.8. Farklı kültürler ile entegrasyon sağlanması: Daday dışarıdan göç almamaktadır, kentte yaşayanlar 

genellikle Daday’ın yerlisidir. Tarihin derinliklerinden gelen çok kültürlü yapısında farklı kültürlerden gelen 

gelenek ve göreneklerini hala yaşatmaktadır.  

4.1.3.6.9 Politika sürecine katılım: Daday’da politikaya katılım oranı Türkiye ortalaması üzerinde olup 2019 

Yerel Seçimlerinde Türkiye ortalaması % 84.67 iken, Daday ortalaması % 89.89’dur. Belediyemiz çocukların 

politikaya katılımını özendirmek için çocuk meclisi kurulması kararlaştırılmıştır. 

4.1.3.6.10 Belediyenin kamu konut yatırımı: Daday’da kamuya tahsis edilen birçok tarihi bina ve konak 

restorasyonu yaptırılmıştır. Daday Belediyesi tarafından 90 dairelik sosyal konut yaptırılmıştır.  

4.1.3.6.11 Gençlik faaliyetlerinin yürütüldüğü alanların ve bir gençlik merkezinin bulunması: Daday’da 

spor etkinlerinin yürütülebileceği bir kapalı spor salonu, bir adet de çim saha bulunmaktadır. Bu salonda okullar 

arası müsabakalar yapılmakta, okullar spor yarışmalarına katılmak için öğrencilerini burada çalıştırmakta, yaz 

spor okulları açılmakta, halk oyunları, basketbol, voleybol gibi spor kursları açılmaktadır. İlçede bulunan at 

çiftliklerinin hepsi gençlik faaliyetlerinin yapılabileceği alanlara sahiptir. 
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4.1.3.7 Ortaklıklar 

Cittaslow ana kriterlerinden yedincisi olan ortaklıklar başlığı altındaki 3 alt kritere göre Daday ilçesine ait bilgiler 

ve yapılan çalışmalar aşağıdaki maddelerde özetlenmektedir. 

4.1.3.7.1 Slowfood aktivitelerine ve kampanyalarına destek: 2020 yılında Slowfood Kastamonu Birliği 

kurulmuştur. Birliğin Yönetim Kurulu üyeleri arasında Daday İksir Resort Town At Çiftliği yöneticisi Duygu Ece 

Aydın da bulunmaktadır. Slow Food Biyoçeşitlilik Vakfı Uluslararası Nuh’un Ambarı listesinde Kastamonu’dan 

Siyez Buğdayı ve Kastamonu Pastırması bulunmaktadır. Kastamonu Slowfood Birliği, “Terra Madre” gününde, 

Kastamonu Üniversitesi ile birlikte, 2022 yılı aralık ayında  “Topraktan Sofraya Kadim Besin Tarhana” paneli 

düzenledi ve Kastamonu Meydanında tarhana dağıttı. 

4.1.3.7.2 Doğal ve geleneksel yiyeceklerin Slowfood ya da diğer kurumlarca desteklenmesi: Terra Madre 

2020-2021 kapsamında Türkiye’den sekizinci etkinlik olarak; Slow Food Terra Madre sayfasında Slowfood 

Kastamonu Birliği’nin hazırladığı iki yöresel yemek banduma ve tirit hakkındaki video filmi uluslararası 

gösterime girmiştir. Slowfood Kastamonu Birliği Daday Balabanağa Çiftliğinde tohum takas şenliği 

düzenlenmiştir. Slow Food Kastamonu Birliği, birinci kuruluş yıldönümü etkinliği Atatürk ve Miralay Halit Bey 

İlkokulu öğrencilerinin katılımı ile, Daday İksir Resort Town bahçesinde yapıldı. 

4.1.3.7.3 Eşleştirme projelerini desteklemek ve gelişmekte olan ülkelerin Cittaslow ve Slowfood 

felsefelerinin yayılmasını da sağlayacak şekilde gelişmeleri için işbirliği yapmak: Kastamonu’da “ Kastrofest 

Uluslararası Gastronomi Festivali” düzenlenmektedir. “Geleneğe Saygı Geleceğe Miras” teması ile festivalin 

ikincisi 30 Eylül-2 Ekim 2022 tarihleri arasında yapılmıştır. Daday Meslek Yüksek Okulu Aşcılık Bölümü 

Öğrencileri de bu festivale katılım göstermektedir. Kastamonu Valiliği, Belediyesi ve Kuzey Anadolu Kalkınma 

Ajansı Kastamonu’nun Gastronomi dalında “UNESCO” yaratıcı şehirler ağına katılması için “UNESCO Masası 

Ekibi” oluşturulmuştur.  

4.1.4 Cittaslow Türkiye Tarafınca Aday Şehir Daday’a Ait Başvuru Dosyasının Değerlendirilmesi 

Daday ilçesinin 2023 Mart ayında hazırlanan Cittaslow ağı başvuru dosyası yedi ana başlık altında ve bu 

başlıkların alt ölçütlerine göre Cittaslow Türkiye merkezine sunulmuştur. Bunun yanında Daday Belediyesi 

07/02/2023 karar tarihli meclis toplantısı gündeminin dördüncü maddesinde Daday Belediyesi ile ilgili broşür ve 

resmi evraklarda Cittaslow logosunun kullanılması görüşülmüştür. Daday Belediyesi 07/02/2023 karar tarihli 

meclis toplantısı ve 2023/10 karar sayılı meclis kararı gereğince Cittaslow ağı katılım sürecinin tamamlanması ve 

Daday Belediyesinin Cittaslow uluslararası ağına dâhil olması durumunda Belediyenin Daday Belediyesi ile ilgili 

broşür ve resmi evraklarda Cittaslow logosunun kullanılması kabul edilmiştir. Cittaslow Türkiye tarafından diğer 

aday şehir başvurularında olduğu gibi aday şehir olan Daday’a ait başvuru dosyası da bir değerlendirme sürecine 

tabi tutulmuştur. Cittaslow Türkiye merkezi kentleri belirlediği yedi ana başlık ve alt ölçütler çerçevesinde yaptığı 

çalışmalar ile puanlamaktadır. Bir aday şehir üye olmak için elli ve üzeri puan almalıdır. 

4.1.5.Aday Şehir Daday’ın Başvuru Dosyasının Cittaslow Türkiye Tarafınca Olumlu Olarak 

Değerlendirilmesinin Sonrasında Başvuru Dosyasına İlişkin Ziyaretin Gerçekleştirilmesi 

Cittaslow Türkiye tarafından diğer aday şehir başvurularında olduğu gibi aday şehir olan Daday’a ait başvuru 

dosyası da 2023 yılı içinde uzun bir değerlendirme sürecine tabi tutulmuştur. Toplam 65,69 puan alan aday şehir 

Daday’ın başvuru dosyası Cittaslow Türkiye tarafınca olumlu olarak değerlendirilmiştir Sonrasında ise Cittaslow 

Türkiye tarafından başvuru dosyasına ilişkin Daday ilçesine ziyaret gerçekleştirileceği bildirilmiştir. 

4.1.6.Aday Şehir Daday’a Ait Başvuru Dosyasının Yeterli Puanı Almasının Ardından Başvuru Bedeli Olan 

600 Euro’nun Cittaslow Genel Merkezi Hesabına Yatırılması 

Aday şehir olan Daday’a ait başvuru dosyası toplam 65,69 puan alarak Cittaslow Türkiye tarafından yeterli olarak 

değerlendirilmiştir. Ardından Daday Belediyesi tarafından Cittaslow ağı başvuru bedeli olan 600 Euro’nun 

Cittaslow Genel Merkezi hesabına yatırılması ile başvuru dosyası onay sürecine geçilmiştir. 

4.1.7. Cittaslow Genel Merkezi Tarafınca Aday Şehir Daday’a Ait Başvuru Dosyasının Kontrol Edilmesi 

ve Onaylanması 

Aday şehir olan Daday’a ait başvuru dosyası son alarak Cittaslow Genel Merkezi tarafından da kontrol edilmiş 

yeterli olarak değerlendirilerek onaylanmıştır. Son aşama olan aday şehir Daday’ın Cittaslow üyeliğine kabul 

edilmesi ve sertifikalandırılmasının yapılması sürecine geçilmiştir. 
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4.1.8. Aday Şehir Daday’ın Cittaslow Üyeliğine Kabul Edilmesi ve Sertifikalandırılmasının Yapılması 

Daday Belediyesi, yetmiş iki ölçütün sorgulanmış olduğu zorlu üyelik sürecini başarı ile tamamlayıp, 23 Mart 

2024 tarihinde Belçika’nın Damme şehrinde düzenlenmiş olan Uluslararası Cittaslow Koordinasyon Komitesi 

Toplantısı sonucunda Cittaslow Türkiye ağının yirmi beşinci üyesi olarak resmen açıklanmıştır. Aday şehir 

Kastamonu’nun Daday ilçesinin, Türkiye Cittaslow ağına kabul edilen yirmi beşinci üye şehir olarak ilan edilmesi 

ile sertifikalandırılması yapılmıştır. Aşağıda yer alan Daday’ın Cittaslow sertifikası alması ile süreç 

tamamlanmıştır. 

Şekil 1. Daday’ın Cittaslow Sertifikası 

 

Şekil 2. Daday’ın Cittaslow Logosu 
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5.SONUÇ ve ÖNERİLER 

Araştırmada Kastamonu ili Daday ilçesi özelinde başvuru mektubu aşaması ile başlayan, üyelik ölçütlerini 

gerçekleştirme aşaması ile devam eden, Cittaslow Türkiye ağına kabul edilme aşaması ve sertifikalandırılma ile 

sonuçlanan doğal süreç anlatılmıştır. Cittaslow Türkiye tarafından diğer aday şehir başvurularında olduğu gibi 

aday şehir olan Daday’a ait başvuru dosyası da 2023 yılı içinde uzun bir değerlendirme sürecine tabi tutulmuştur. 

Cittaslow Türkiye merkezi kentleri belirlediği yedi ana başlık ve alt ölçütler çerçevesinde yaptığı çalışmalar ile 

puanlamaktadır. Bir aday şehir üye olmak için elli ve üzeri puan almalıdır. Bu yedi ana başlık ve alt ölçütlerinin 

çoğunda başarılı görülmüş olan Daday toplam 65,69 puan almıştır.  Buna binaen aday şehir Daday’ın başvuru 

dosyası, Cittaslow Türkiye tarafınca olumlu olarak değerlendirilmiştir. Araştırmada 2024 yılında Cittaslow 

Türkiye ağının yirmi beşinci ve son üyesi olan Kastamonu’nun Daday ilçesinin geleneksel yemekleri, kültürel 

mirası, at çitlikleri ve doğal güzellikleri ile Uluslararası Cittaslow ölçütlerini yeterli ölçüde sağladığı sonucuna 

ulaşılmıştır. Çalışma ayrıca Cittaslow Türkiye ağına üye olmayı hedefleyen aday şehirlere bir kılavuz olması ve 

süreç içinde karşılaşılabilecek olası durumları gün yüzüne çıkarması yönleri ile önem arz etmektedir. 

 

Yavaş Şehir ağına üye olunmasından sonra Daday’da turist sayısının artması muhtemel görünmektedir. Daday’a 

gelecek turistlere yerel halk ve esnafın sadece gelir kaynağı olarak bakmaması ve Yavaş Şehir anlayışına uygun 

bir davranış biçimi sergileyebilmesi için esnaf ve halka bilgilendirme ve bilinçlendirme eğitimleri verilmesi 

önemli görülmektedir. Ayrıca artacak ziyaretçi yoğunluğu sonucunda Daday’da hizmet sektörü tesis sayısında da 

artış yaşanacak, bu durum ise daha da fazla tüketimi bir gereksinime dönüştürecektir. Bu tüketim gereksinimi 

sonucunda çevrede çöp ve atık yığınları ile karşı karşıya kalmamak ve kirliliğinin önlenmesi için Daday’ın zaman 

geçirmeden tedbirler alınması gerekmektedir. Öncelikle Daday’da taşıma kapasitesi probleminin olmaması ve 

turizm faaliyetlerinde sürdürülebilirliğin sağlanabilmesi için yerel yönetimin farkındalığının bulunması ve alt 

yapısını daha da güçlendirmesi gerekmektedir. Bunun için Yavaş Şehir ölçütlerinin doğrultusunda ve tüm 

paydaşların katılımının olduğu bir felsefeyle Daday ilçesine yönelik kısa ve uzun vadeli planlamaların yapılması 

uygun olacaktır. Yavaş Şehir unvanını yerel halkın benimsemesi ve sahiplenmesi için çalışmaların devam 

ettirilmesi ve Yavaş Şehir ağına üyelik sürecinde sergilenen paydaşlar arası işbirliği ve iletişimin daha da 

arttırılması büyük bir önem taşımaktadır.  
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YAZAR BEYANI 

Bu makale Araştırma ve Yayın Etiğine uygundur. Beyan edilecek herhangi bir çıkar çatışması yoktur. Araştırmanın ortaya 

konulmasında herhangi bir mali destek alınmamıştır. Yazar(lar), dergiye imzalı “Telif Devir Formu” belgesi göndermişlerdir. 

Mevcut çalışma için mevzuat gereği etik izni alınmaya ihtiyaç yoktur. Bu konuda yazarlar tarafından dergiye “Etik İznine 

Gerek Olmadığına Dair Beyan Formu” gönderilmiştir. 

 

ARAŞTIRMACILARIN MAKALEYE KATKI ORANI BEYANI 

1. yazar katkı oranı: %50 

2. yazar katkı oranı: %50 

Çalışmaya katkıları için Daday Belediye Başkanı Selahattin YANIK ve Daday Belediyesi Yazı işleri Müdürü Hakkı Ayhan 

ÇEVİK' e teşekkür ederiz. 


